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Na scenie,  
w plenerze i na ekranie

We wtorek rozpoczęły się jubileuszo-
we XXV Gliwickie Spotkania Teatralne. Do  
18 maja m.in. na scenach Gliwickiego 
Teatru Muzycznego będą gościć artyści  
z całego kraju, a także zagraniczni goście.

Gliwickie  
juwenalia

Wielkimi krokami zbliża się najważ-
niejsze święto w kalendarzu gliwickich 
studentów. Tegoroczne IGRY wystartują  
11 maja. Zaplanowano sporo atrakcji – 
będzie sportowo i artystycznie. 

10 lat w Unii Europejskiej  
= 646 mln zł dla Gliwic

1 maja świętowaliśmy 10. rocznicę 
przystąpienia Polski do Unii Europejskiej. 
Dzięki wykorzystaniu funduszy europej-
skich sporo w kraju się zmieniło. Korzyści 
widać także w Gliwicach. 

Odeszło światło  
towarzyszące nam przez lata

Mówiono o nim: „Mistrz”, „głowa 
komety polskiej literatury”, „Noblista 
bez Nobla”. Niemal dwie dekady spędził  
w Gliwicach. 24 kwietnia odszedł Tadeusz 
Różewicz.

8 1073

Rajd Miejski 360°
16

Zapowiada się emocjonujący weekend. Po raz piąty wystartuje Rajd Miejski 360°.  
Na uczestników czeka sporo atrakcji, a wszystkich, którzy w najbliższą sobotę i niedzielę  
pojawią się pod Radiostacją – dobra zabawa. 
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http://gliwice.eu/samorzad
http://www.gliwice_2014.team360.pl/pl/node/4661
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aktualności

W 2013 roku Gliwice były areną wielu nowych przedsięwzięć 
zrealizowanych przez organizacje pozarządowe oraz osoby, 
którym leży na sercu aktywność społeczna. Bezpośrednimi  
i pośrednimi odbiorcami tych wydarzeń byliśmy my – miesz-
kańcy miasta. I to bezpośrednio od nas zależy, który projekt 
zdobędzie nagrodę Prezydenta Miasta Gliwice.

Konkurs „Liderzy Społeczni 
Gliwic 2013”, wyłaniający naj-
prężniej działające organizacje, 
społeczników i partnerów biz-
nesowych, istnieje w kalendarzu 
miejskich wydarzeń już od 6 lat  
i na stałe osadził się w świadomo-
ści gliwiczan. W tym roku konkurs 
wzbogacił się o nowe kategorie, 
takie jak „Debiut Roku 2013” 
oraz „Inicjatywa Roku 2013”.  
W tej drugiej kategorii o tym, kto 
zostanie laureatem, zdecydują 
gliwiczanie. Do Gliwickiego Cen-
trum Organizacji Pozarządowych 
wpłynęło jedenaście zgłoszeń 
ubiegających się o tytuł „Inicja-
tywy Roku 2013”, wśród których 
kapituła powołana przez Prezy-
denta Miasta Gliwice wybrała 
trzy. Właśnie z tego grona każdy 
z nas może wybrać jedną, która 
wywarła największe wrażenie  

i najlepiej odpowiada na potrzeby 
mieszkańców.

Nominowanymi do tytułu 
„Inicjatywa Roku 2013” są:
•	 Stacja Artystyczna Rynek – 

przedsięwzięcie zainicjowane 
przez Stowarzyszenie GTW. Ma 
na celu aktywizację lokalnej spo-
łeczności i pobudzenie mieszkań-
ców Gliwic do zaangażowanego 
udziału w życiu kulturalnym 
miasta. Stacja Artystyczna Rynek 
organizuje wiele wydarzeń, m.in. 
wystawy, koncerty, spotkania 
muzyczne, filmowe, a także 
warsztaty rękodzieła.

•	 Rok Theodora Kalidego – to 
inicjatywa „Gliwickich Metamor-
foz” – Stowarzyszenia na rzecz 
Dziedzictwa Kulturowego Gliwic. 
Celem zrealizowanego projektu 
było zwiększenie świadomości 
mieszkańców miasta na temat 

twórczości gliwickiego artysty 
oraz uczczenie jego pamięci  
w 150. rocznicę śmierci. W ra-
mach Roku Theodora Kalidego 
zrealizowano wykłady naukowe, 
sesję fotograficzną, bieg patrolo-
wy szkół, wycieczkę autokarową 
śladami artysty, cykl warsztatów 
plastycznych, prezentacje oraz 
wystawę plenerową. 

•	 Niedzielna Liga Futsalu – to 
charytatywne rozgrywki w pił-
kę nożną halową, organizowa-
ne przez Stowarzyszenie „Cała 
Naprzód”. Mają na celu łączenie 
idei promocji sportu, aktywne-
go spędzania czasu oraz pomo-
cy osobom niepełnosprawnym 
przez cotygodniowe rozgrywki 
w piłkę nożną halową, z któ-
rych wszystkie zyski finansowe 
są przekazywane na rzecz osób 
w trudnej sytuacji zdrowotnej  
i życiowej. W 2013 roku przed-
sięwzięcie objęło swoim zasię-
giem osoby w każdym wieku, 
w rozgrywkach uczestniczyła 
zarówno młodzież z futsalo-
wych szkółek, młodzi amatorzy 
i profesjonaliści, jak i oldboye.

Głosowanie potrwa do 20 ma- 
ja do godziny 12.00. Ważny głos na 
„Inicjatywę Roku 2013” można od-
dać drogą internetową, wchodząc 
na stronę www.gcop.gliwice.pl  
i dokonując wyboru jednej inicja-
tywy w specjalnej sondzie. Drugą 
możliwością jest wypełnienie 
załączonego obok kuponu konkur-
sowego, który należy dostarczyć 
do jednej z urn umiejscowionych 
w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego (przy wejściu 
głównym) i w Gliwickim Centrum 
Organizacji Pozarządowych przy 
ulicy Studziennej 6. Wśród gło-
sujących, którzy podadzą swoje 
dane, zostanie rozlosowanych  
10 podwójnych zaproszeń na galę 
rozdania nagród, organizowaną  
4 czerwca. 

Wybór należy do Ciebie!
Paweł Januszewski

Inicjatywa roku 2013. 
Werdykt zależy od Ciebie!

W Gliwicach trwa ak-
cja zbierania elektrośmieci.  
10 maja nieużywane lub nie-
działające urządzenia elek-
tryczne i elektroniczne (np. 
stary telewizor, telefon, moni-
tor, lodówkę, kuchenkę, pralkę, 
niedziałające radio, zużyte 

żarówki) będzie można oddać  
w Bojkowie – przy kościele przy 
ul. Rolników. Zbiórka rozpocznie 
się o godzinie 10.00. Harmo-
nogram kolejnych akcji można 
znaleźć na stronie internetowej 
www.gliwice.eu w zakładce 
„Ekologia”.                           (bom)

Wybory  
do Parlamentu 
Europejskiego

25 maja odbędą się wybory 
do Parlamentu Europejskiego. 
W związku z tym Wydział 
Spraw Obywatelskich Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach przy-
pomina, że:
•	 12 maja upływa termin skła-

dania wniosków przez wy-
borców niepełnosprawnych 
o dopisanie do spisu wybor-
ców w wybranym obwodzie 
głosowania oraz zamiaru gło-
sowania w lokalu wyborczym 
przy użyciu nakładek sporzą-
dzonych w alfabecie Braille’a;

•	 15 maja upływa termin skła-
dania wniosków o sporządze-
nie aktu pełnomocnictwa do 
głosowania – dotyczy osób 
niepełnosprawnych oraz 
osób, które ukończyły 75. rok 
życia;

•	 20 maja upływa termin 
składania wniosków przez 
wyborców przebywających 
czasowo na obszarze miasta 
Gliwice lub wyborców nigdzie 
niezamieszkałych o dopisanie 
do spisu wyborców.

Ponadto do 23 maja do 
godz. 15.00 na stanowiskach 
obsługi Wydziału Spraw Oby-
watelskich (na parterze bu-
dynku UM – wejście od strony 
ul. Wyszyńskiego) wydawane 
będą zaświadczenia o prawie 
do głosowania.

Szczegółowe informacje 
można znaleźć na stronie inter-
netowej www.gliwice.eu w za-
kładce „Wybory do Parlamentu 
Europejskiego”. Więcej na ten 
temat także w najbliższych wy-
daniach „MSI”.
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Liderzy Społeczni 
Gliwic 2013

Kupon do głosowania  
w plebiscycie „Vox populi”

Wybierz Inicjatywę Roku 2013
 (zaznacz krzyżykiem jedną z poniższych):

Stacja Artystyczna Rynek

Rok Theodora Kalidego

Niedzielna Liga Futsalu

Wypełniony kupon należy wrzucić do specjalnie przygoto-
wanych urn: 
•	 w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego (przy 

wejściu głównym) 
•	 lub w filii Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych 

przy ul. Studziennej 6

Plebiscyt trwa do 20 maja do godz. 12.00. 
Osoby, które chcą wziąć udział w losowaniu 10 podwój-
nych zaproszeń na uroczystą Galę organizowaną 4 czerwca, 
proszone są o podanie danych i podpis:

Imię …….................. Nazwisko ……..………....…..…….......……………

Adres e-mail …………………………………………………………................

Telefon ………………………….………………........................................

.…………………………………………..
(podpis) 

„Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych na potrzeby Konkursu, zgodnie  
z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jedn. DzU z 2002 r.  
nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”.

Targi pracy dla 
niepełnosprawnych

Powiatowy Urząd Pracy, Gliwicki Ośrodek Integracji 
Niepełnosprawnych i Gliwickie Centrum Organizacji 
Pozarządowych zapraszają na gliwickie targi pracy 
dla osób niepełnosprawnych.

Impreza odbędzie się  
14 maja w siedzibie Centrum 
Organizacji Kulturalnych (filia 
GCOP) przy ul. Studziennej 6. 
Początek – godz. 10.00. Zainte-
resowani będą mogli zapoznać 
się z ofertami pracy, skorzystać 
z konsultacji z doradcami za-
wodowymi PUP, specjalistycz-
nych porad pracowników GOIN  
i GCOP oraz uzyskać informacje 
na temat wspierania aktywno-
ści społecznej mieszkańców, 
dofinansowania z zakresu re-
habilitacji czy zajęć aktywizu-
jących. Uwaga! Wybierając się 
na targi, należy zabrać ze sobą 
aktualny życiorys zawodowy 

(CV) i orzeczenie o stopniu nie-
pełnosprawności.               (kik)

mailto:kp@um.gliwice.pl
http://www.gliwice.eu
mailto:rzecznik@um.gliwice.pl
mailto:lenczowska_j@um.gliwice.pl
mailto:kazek_m@um.gliwice.pl
mailto:redaktor@um.gliwice.pl
mailto:ogloszenia@um.gliwice.pl
http://www.gcop.gliwice.pl
http://bip.gliwice.eu/strona=10551
http://bip.gliwice.eu/strona%3D10551
http://bip.gliwice.eu/strona=10613
http://www.gcop.gliwice.pl
http://www.gcop.gliwice.pl
http://www.pup.gliwice.pl/main/index.html
http://www.goin.gliwice.pl/
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temat tygodnia

1 maja świętowaliśmy 10. rocznicę przystąpienia Polski do Unii Europejskiej. Dzięki 
obecności w UE, a zwłaszcza dzięki wykorzystaniu funduszy europejskich, sporo  
w kraju się zmieniło. Korzyści widać także w Gliwicach. 

Od kilku tygodni w telewizji 
prezentowany jest krótki filmik 
pt. „10 lat świetlnych”. Promo-
cyjny spot przygotowany z oka-
zji 10-lecia członkostwa Polski  
w Unii Europejskiej pokazuje 

skok cywilizacyjny, który dokonał 
się w naszym kraju na przestrzeni 
lat 2004 – 2014, w znaczącym 
stopniu dzięki wykorzystaniu 
funduszy europejskich. Na akce-
sji Polski do UE zyskały też Gliwi-

ce. Bez unijnego wsparcia nasze 
miasto wyglądałoby inaczej. 

Dzięki europejskiej pomocy 
samorząd finansuje wiele dzia-
łań ważnych z punktu widzenia 
rozwoju lokalnego. Wśród nich 

są zarówno duże inwestycje in-
frastrukturalne o wielomiliono-
wych budżetach, jak też mniejsze 
przedsięwzięcia (edukacyjne, 
społeczne czy promocyjne). War-
to wiedzieć, że Gliwice złożyły 
pierwsze wnioski o przyznanie 
dofinansowania z budżetu Unii 
Europejskiej jeszcze w okresie 
przedakcesyjnym – w latach 
2001 – 2004. Efekt? Do maja 
2013 r. miasto Gliwice, miejskie 
jednostki i spółki podpisały 
umowy o dofinansowanie na 
łączną kwotę prawie 650 mln zł 
(646 706 819,33 zł). Dzięki temu 
udało się zrealizować projekty  
o całkowitej wartości ponad  
1,2 mld zł (1 219 228 443,75 zł). 

Jednym z największych 
zadań inwestycyjnych doto-
wanych z funduszy unijnych 
i realizowanych w mieście 
jest modernizacja gospodarki 
ściekowej. Dzięki inwestycji  
o łącznej wartości prawie  
400 mln zł 97% mieszkańców 
ma już dostęp do nowoczesnej 
kanalizacji. Obecnie trwa budo-
wa sieci w Bojkowie i Ostropie. 
Przedsiębiorstwo Wodociągów  
i Kanalizacji pozyskało na ten cel 
prawie 200 mln zł z unijnej kasy. 

Europejskie dotacje pozwo-
liły także na realizację przed-
sięwzięć drogowych, takich jak: 
przebudowa 7-kilometrowego 
fragmentu Drogi Krajowej nr 88 
– od Cmentarza Centralnego do 
granicy miasta z Kleszczowem, 
rozbudowa systemu detekcji na 
terenie miasta wraz z moder-
nizacją wybranych sygnalizacji 

świetlnych, a także trwająca 
przebudowa wiaduktu nad linią 
kolejową w ciągu DK 88. Dzięki 
unijnemu wsparciu przekształco-
no teren dawnej kopalni „Gliwi-
ce” w Centrum Nauki i Biznesu 
NOWE GLIWICE, zagospodaro-
wano teren wokół Radiostacji czy 
wybudowano infrastrukturę Par-
ku Naukowo-Technologicznego. 

Na tym nie koniec. Miasto 
cały czas stara się o kolejne do-
tacje. – W ostatnich miesiącach 
dofinansowanie w wysokości 
prawie 11,5 mln zł uzyskały 
następne dwa projekty związa-
ne z uzbrojeniem technicznym 
terenów poprzemysłowych 
w NOWYCH GLIWICACH oraz 
dawnej Fabryki Drutu, któ-
rych całkowita wartość to  
16,7 mln zł – informuje Biuro 
Rozwoju Miasta Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach. 

Warto także wspomnieć, 
że nie tylko miejski samorząd 
wykorzystuje pieniądze z Unii 
Europejskiej. Ogromne środki, 
które przyczyniają się do rozwo-
ju Gliwic, pozyskują także inne 
podmioty. Trwa m.in. budowa 
Drogowej Trasy Średnicowej 
czy modernizacja śluzy w Łabę-
dach. Dzięki unijnemu wsparciu 
powstały także gliwickie odcinki 
autostrad A1 i A4 wraz z trzy-
poziomowym węzłem „Gliwi-
ce – Sośnica”. Realizacja tych 
inwestycji nad Kłodnicą doszła 
do skutku dzięki wieloletnim 
staraniom władz miasta. 

(bom)

10 lat w Unii Europejskiej 
= 646 mln zł dla Gliwic
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rozmaitości

chcesz odnowić plac zabaw? 
Miejski Zarząd Usług Komu-
nalnych organizuje piątą 
edycję konkursu „Gliwickie 
place zabaw”. Wspólnoty  
i spółdzielnie mieszkanio-
we mogą wygrać urządze-
nia, które uatrakcyjnią za-
bawy maluchów.

Celem konkursu jest dodatko-
we wyposażenie placów zabaw, 
które znajdują się na terenie Gli-
wic, ale nie są własnością miasta. 
Ideą organizatora jest także ak-

tywizacja wspólnot i spółdzielni 
mieszkaniowych w zakresie dba-
nia o estetykę, bezpieczeństwo  
i funkcjonalność miejsc, w któ-
rych bawią się dzieci. 

Wspólnoty i spółdzielnie 
mieszkaniowe mogą otrzymać 
za darmo nowe urządzenia za-
bawowe, ale w zamian muszą 
odnowić dwa już funkcjonują-
ce na placu lub zamontować 
co najmniej jedno dodatkowe  
– o wartości minimalnej jed-
nego z darów otrzymanych od 
samorządu. Każda ze wspólnot 

lub spółdzielni mieszkaniowych 
może złożyć jeden wniosek,  
w którym wskaże jeden plac 
zabaw (z wyjątkiem obiektów, 
które zostały doposażone w po-
przednich edycjach konkursu) 
i maksymalnie dwa urządzenia 
zabawowe, wybrane z katalogu. 
Zgłoszenia będą przyjmowane  
w sekretariacie Miejskiego Za-
rządu Usług Komunalnych przy  
ul. Strzelców Bytomskich 25c – do 
15 maja. Regulamin konkursu znaj-
duje się na stronie www.mzuk.pl  
w zakładce „Na skróty”.             (al)
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SPORT DLA WSZYSTKICH!
Między 17 a 23 maja na terenie całego kraju organizowany będzie EUROPEJSKI 
TYDZIEŃ SPORTU DLA WSZYSTKICH, w ramach którego zostanie rozegrany jubi-
leuszowy, 20. Sportowy Turniej Miast i Gmin. Wojewódzka inauguracja impre-
zy odbędzie się 17 maja w Gliwicach w nowo wybudowanej hali sportowej przy  
ul. Chorzowskiej.

Nasze miasto zgłosiło się do 
współzawodnictwa w grupie 
miast o liczbie mieszkańców 
powyżej 100 tysięcy. Warun-
kiem zaliczenia uczestnictwa  
w turnieju będzie czynny udział 
gliwiczan w zorganizowanych 
imprezach: grach sportowych 
i rekreacyjnych, zawodach, 
turystyce lub innej aktywności 
ruchowej. To dobra okazja do 
odwiedzenia licznych obiektów 
sportowych w naszym mieście 
i włączenia się do wspólnej 
zabawy.

Do wyboru będzie kilka-
dziesiąt różnorodnych imprez 
sportowo-rekreacyjnych. Zor-
ganizują je m.in. przedszkola, 
szkoły, Młodzieżowy Dom 
Kultury, Domy Pomocy Społecz-
nej, Straż Miejska, Komenda 

Miejska Policji, Areszt Śledczy, 
Politechnika Śląska, Gliwicka 
Wyższa Szkoła Przedsiębiorczo-
ści, miejskie przedsiębiorstwa  
i prywatne firmy, stowarzyszenia 
sportowe i rekreacyjne, kluby 
taneczne, MZUK Gliwice, a tak-
że rady osiedlowe. Dodatkowe 
informacje na temat poszcze-
gólnych zawodów i imprez bę-
dzie można znaleźć wkrótce na 
stronie www.gliwice.eu (baner 
„Europejski Tydzień Sportu”).

Jedną z atrakcji ETS w Gli-
wicach będzie „Mały Mundial 
2014” – turniej piłkarski dla 
gimnazjalistów, rozgrywany na 
nowoczesnych boiskach przy- 
szkolnych. Każda drużyna zosta-
nie w drodze losowania przypi-
sana do jednego państwa biorą-
cego udziału w Mistrzostwach 

Świata FIFA 2014. Wręczenie 
nagród dla zwycięskich drużyn 
przewidziano 23 maja. Tego 
samego dnia na deskach Sce-
ny BAJKA nagrody prezydenta 
miasta otrzymają zawodnicy, 
trenerzy i osoby wyróżniające 
się osiągnięciami w działalności 
sportowej w 2013 roku. 

Celem zmagań w ramach 
EUROPEJSKIEGO TYGODNIA 
SPORTU DLA WSZYSTKICH jest 
m.in. promowanie zdrowego 
stylu życia oraz aktywności ru-
chowej jako najlepszej formy 
spędzania wolnego czasu w róż-
nych kręgach oraz środowiskach 
społecznych. Głównym organi-
zatorem zawodów jest Krajowa 
Federacja Sportu dla Wszystkich 
na zlecenie Ministerstwa Sportu 
i Turystyki. 

BIEGI, PRZEŁAJE, 
PÓŁMARATONY
Wszyscy chętni – zarówno ci, którzy biegają na co 
dzień, jak i niebiegający, lecz lubiący sport i wyzwa-
nia – mogą wziąć udział w I edycji Grand Prix Śląskiego 
Związku Gmin i Powiatów w Biegach Masowych 2014. 
Najbliższe zawody już 17 maja w Łaziskach Górnych! 

Biegowe Grand Prix to cykl 
imprez masowych organizowa-
nych do listopada w 9 gminach 
należących do Śląskiego Związku 
Gmin i Powiatów. Akcja zainicjo-
wana 5 kwietnia w Częstocho-
wie ma nie tylko popularyzować 
bieganie i integrować biegaczy, 
lecz również promować spor-
towego ducha województwa 
śląskiego. Informacje o po-
szczególnych zawodach można 
znaleźć na http://gpbiegi2014.
silesia.org.pl. Ich harmonogram 
przedstawia się następująco:
•	 17 maja – Uliczny Bieg  

o „Łaziskie Liście” im. Aloj-
zego Kalei, Łaziska Górne, 
dystans 5 km, szczegóły na 
www.mosir.laziska.pl

•	 25 maja – „Kobiety na 5+” 
– I Jastrzębski Bieg Kobiet, 
Jastrzębie-Zdrój, dystans  
5 km, szczegóły na www.bie-
gjastrzebie.pl/kobiety-na-5/

•	 12 lipca – Ogólnopolski Bieg 
Przełajowy LATO 2014, Cze-

ladź, dystans 5 km, szczegóły 
na www.mosir.czeladz.pl

•	 21 września – XIX Międzyna-
rodowy Tyski Bieg Uliczny, 
Tychy, dystans 10 km, szcze-
góły na stronie www.mosir.
tychy.pl

•	 21 września – III Tyski Pół-
maraton, Tychy, dystans  
21,097 km, szczegóły na 
www.mosir.tychy.pl

•	 27 września – XII Mikołowski 
Bieg Uliczny im. Henryka Bi-
skupiaka, Mikołów, dystans 
10 km, szczegóły na www.
mosir.mikolow.eu

•	 12 października – VII Żorski 
Bieg Uliczny, Żory, dystans  
10 km, szczegóły na www.
mosir.zory.pl

•	 9 listopada – VIII Wodzisław-
ski Półmaraton o Puchar Pre-
zydenta Miasta Wodzisławia 
Śląskiego, Wodzisław Śląski, 
dystans 21,097 km, szczegóły 
na www.mosir-centrum.pl

BEZPŁATNA 
MAMMOGRAFIA  
I CYTOLOGIA
Do 22 maja na terenie czterech gliwickich osiedli (Sośni-
ca, Trynek, Zatorze, Łabędy) organizowane są bezpłatne 
badania mammograficzne dla kobiet w wieku 50 – 69 lat 
oraz badania cytologiczne dla kobiet w wieku 25 – 59 lat.

Gliwiczanki mogą zbadać 
się w mammobusie Centrum 
Onkologii-Instytut im. Marii 
Skłodowskiej-Curie w Gliwi-
cach oraz w cytobusie Centrum 
Medycznego Femina z Katowic. 
Niepotrzebna jest wcześniejsza 
rejestracja i skierowanie, wy-
starczy mieć przy sobie dowód 
osobisty oraz, jeżeli to możliwe, 
dokumentację (wynik/zdjęcie/
płyta CD) z poprzednich badań. 
Na miejscu panie uzyskują 
też informację o terminach  
i miejscach odbioru aktualnych 
wyników. Zainteresowanym 
mieszkankom przypominamy 
jednak, że darmowa mammo-
grafia przysługuje kobietom  
w wieku 50 – 69 lat, które w cią-
gu minimum dwóch ostatnich 
lat nie wykonały tego badania 
finansowanego przez NFZ w ra-
mach Populacyjnego Programu 
Wczesnego Wykrywania Raka 
Piersi, natomiast darmowa 
cytologia – kobietom w wieku  
25 – 59 lat, które w ciągu mi-
nimum trzech ostatnich lat nie 
wykonały tego badania finan-

sowanego przez NFZ w ramach 
Populacyjnego Programu Profi-
laktyki i Wczesnego Wykrywa-
nia Raka Szyjki Macicy. 

AKTUALNY  
HARMONOGRAM AKCJI

•	 Sośnica (postój przy Zespole 
Szkół Ogólnokształcących 
nr 14, ul. Przedwiośnie 2) – 
mammografia: 8 – 9 maja 
(10.00 – 17.00)

•	 Trynek (postój przy super-
markecie E.Leclerc, ul. Rybnic-
ka 148) – mammografia: 12 ma- 
ja (8.30 – 15.30), 13 – 14 ma- 
ja (10.00 – 17.00), cytologia:  
12 maja (10.00 – 17.00)

•	 Zatorze (postój przy ko-
ściele pw. Chrystusa Króla,  
ul. Okrzei 31) – mammografia:  
15 – 16 maja (10.00 – 17.00), 
19 maja (8.30 – 15.30), cyto-
logia: 15 maja (10.00 – 17.00)

•	 Łabędy (postój przy kościele 
pw. św. Anny, ul. Przyszow-
ska 36) – mammografia: 20 ma- 
ja (8.30 – 15.30), 21 – 22 maja 
(10.00 – 17.00), cytologia:  
20 maja (10.00 – 17.00)

(kik)
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Ciepłe, wiosenne dni to dobry czas na zadbanie o kon-
dycję fizyczną i rozpoczęcie ćwiczeń na świeżym powie-
trzu. W Gimnazjum nr 10 uroczyście zaprezentowano 
kompleks nowych boisk sportowych. 

Budowa boisk przy Gim-
nazjum nr 10 przy ul. Lipowej 
zakończyła się w listopadzie 
ubiegłego roku, ale na oficjalną 
prezentację wybrano wiosnę, 
czyli inaugurację sportowego 
sezonu. Powstało wielofunk-
cyjne boisko o syntetycznej 
nawierzchni, czterotorowa 
bieżnia prosta do biegów na 
dystansie 60 metrów, rzutnia do 
pchnięcia kulą i skocznia w dal. 
Boisko asfaltowe do piłki ręcznej 
zyskało nawierzchnię poliureta-
nową, zmodernizowano także 
trawiaste boisko do siatkówki 
i ogrodzenie terenu szkoły. 
Zadbano o nowe chodniki, 

drogi komunikacji wewnętrznej  
z parkingiem, plac rekreacyjny, 
elementy małej architektury, 
rośliny i oświetlenie. Roboty 
te poprzedzono przebudową 
podziemnego systemu własnej 
kanalizacji sanitarnej i desz-
czowej, położonej w granicach 
działki należącej do szkoły. 

– Powstanie tego kompleksu 
zdecydowanie poprawiło warun-
ki uprawiania sportu w naszej 
szkole. Bardzo zadowoleni są 
uczniowie i nauczyciele, którzy 
przez wiele lat czekali na taki 
obiekt. Chcemy, żeby te boiska 
jak najlepiej służyły nie tylko na-
szym uczniom, ale mieszkańcom całej dzielnicy. I bardzo się cieszę, 

że tak się właśnie dzieje. Czy to 
jest dzień powszedni, czy sobota, 
niedziela lub święta, wciąż ktoś 
tu ćwiczy. To potwierdza, że  
takie obiekty są naprawdę po-
trzebne – podkreślała 29 kwiet-
nia Aleksandra Szyszka, dyrektor 
Gimnazjum nr 10. Symbolicznie 
oddała boisko do użytku razem  
z Adamem Neumannem, za-
stępcą prezydenta Gliwic oraz 
księdzem Jackiem Orszulakiem, 
proboszczem parafii pw. Chrys- 
tusa Króla.

Tego dnia z obiektu skorzy-
stali też uczniowie innych szkół, 
bo „dziesiątka” organizowała 
czwartą edycję Eko-Rajdu. W im-
prezie rywalizowali reprezentanci  
16 placówek – 8 podstawówek  
i 8 gimnazjów. Konkurowali  
w trzech etapach. Była zbiórka 
zużytych baterii, rajd po Zatorzu  
i pytania dotyczące ochrony śro-
dowiska oraz konkurencje sporto-
we. W grupie szkół podstawowych 
pierwsze miejsce zajęła SP nr 14, 
drugie – SP nr 9, trzecie – SP nr 21. 
Wsród gimnazjów zwyciężyła re-
prezentacja Gimnazjum nr 3.

Podobne obiekty jak  
przy „dziesiątce”  
powstają przy wielu  
gliwickich szkołach 

– Od wielu lat dbamy  
o gliwickie placówki oświatowe. 
Systematycznie remontujemy 
budynki szkolne, ale stopniowo 
modernizujemy też przyszkolne 
obiekty sportowe i budujemy 
nowe. W różnych dzielnicach 
powstają i nowoczesne hale,  
i takie wspaniałe boiska, jak 
to na Zatorzu przy Gimnazjum  
nr 10. Na te zadania wydajemy 
sporo pieniędzy z budżetu miej-
skiego, ale to są pieniądze bez 
wątpienia dobrze zainwestowa-
ne – mówił w trakcie uroczysto-
ści Adam Neumann, zastępca 
prezydenta Gliwic.

Ubiegłoroczna inwestycja 
w „dziesiątce” kosztowała  
1,6 mln zł. W ubiegłym roku 
nowe boiska wielofunkcyjne 
powstały także przy sześciu in-
nych placówkach edukacyjnych: 
Szkole Podstawowej nr 14 przy 
ul. Jedności, Szkole Podstawo-
wej nr 41 przy ul. Kormoranów, 
Zespole Szkół Specjalnych przy 
ul. Dolnej Wsi, Zespole Szkół 
Ogólnokształcących nr 7 przy 
ul. Gierymskiego, Zespole 
Szkół Samochodowych przy  
ul. Kilińskiego oraz Zespole Szkół 
Łączności przy ul. Warszawskiej. 
Łącznie na ten cel wydano  
8,7 mln zł, ale nie cała kwota 
została wyasygnowana z kasy 
miejskiej. Miasto pozyskało 
2,7 mln zł dofinansowania ze 

środków Ministerstwa Sportu  
i Turystyki – z Funduszu Rozwoju 
Kultury Fizycznej. 

Działania te będą kontynu-
owane. Na 2014 rok zaplanowa-
no modernizację boisk przy czte-
rech szkołach podstawowych: 
SP nr 3 przy ul. Daszyńskiego,  
SP nr 7 przy ul. Tarnogórskiej, 
SP nr 11 przy ul. Pocztowej oraz 
SP nr 32 przy ul. Wrzosowej. Ma 
też powstać arena lekkoatle-
tyczna w Zespole Szkół Ogólno-
kształcąco-Ekonomicznych przy 
ul. Syriusza. Dodatkowo przy  
ul. Kujawskiej – w pobliżu 
Centrum Kultury Studenckiej 
„Mrowisko” – miasto buduje 
małe boisko do gry w piłkę noż-
ną z nawierzchnią ze sztucznej 
trawy. Ogrodzony i oświetlony 
obiekt będzie służyć do gry 
np. zespołom 5-osobowym. 
Zarządzać nim ma Politechnika 
Śląska, ale boisko będzie udo-
stępniane nie tylko studentom, 
lecz także zainteresowanym 
gliwiczanom. Uczelnia planuje 
zbudować w przyszłości w są-
siedztwie wielofunkcyjne boisko 
do gry w koszykówkę, siatkówkę 
i piłkę ręczną. Natomiast w pił-
kę nożną będzie można pograć 
już latem. Realizacja inwestycji 
powinna zakończyć się przed  
31 lipca br. 

sport i rekreacja

Wiosna na sportowo 

zobacz 
panoramę 
gliwic
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Oddział PTTK Ziemi Gliwic-
kiej zaprasza na wieżę wido-
kową kościoła pw. Wszystkich 
Świętych. Jest ona dostępna dla 
zwiedzających od maja do wrze-
śnia w każdą niedzielę o godz. 
16.00 i 17.00. Wejście na wieżę 
– wyłącznie z przewodnikiem. 

Cena biletu – 5 zł. Zwiedzanie 
w innych terminach jest moż-
liwe dla grup zorganizowanych 
(minimum 10-osobowych) po 
wcześniejszym uzgodnieniu  
w Biurze Oddziału PTTK Zie-
mi Gliwickiej – Rynek 11,  
tel. 32/231-05-76.                  (al)
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https://gliwice.eu/aktualnosci/zycie-i-styl/ruch-zdrowie-oto-nowe-boisko-w-gliwicach
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inwestycje

JAPOŃCZYCY ZNÓW ZAINWESTUJĄ
Kolejny ruch w gliwickiej podstrefie Katowickiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej. Rozbudowę drugiego firmowego zakładu planuje NGK 
Ceramics Polska, obecny w Gliwicach od 11 lat japoński producent ce-
ramicznych wkładów do silnika Diesla oraz filtrów do wyłapywania 
cząstek stałych dla samochodów ciężarowych i autobusów.

Do 2022 roku koncern z Nipponu 
zamierza zainwestować w Gliwicach od  
66 mln euro do 99 mln euro (w przelicze-
niu od około 275 mln zł do 413,8 mln zł). 
Pieniądze zostaną przeznaczone na rozbu-

dowę drugiego strefowego zakładu firmy  
o nową halę produkcyjną o powierzchni  
ok. 16 tys. m2. Będą tam wytwarzane filtry 
nowej generacji do wyłapywania cząstek 
stałych oraz filtry dla samochodów benzyno-

wych z wtryskiem paliwa. W ramach inwesty-
cji, która powinna rozpocząć się w maju tego 
roku, powstanie także hala magazynowa.

Produkcja nowych filtrów ma ruszyć 
w 2016 roku. NGK Ceramics przyjmie  
w związku z tym w Gliwicach co najmniej 
70 pracowników. Przypomnijmy, że śred-
nia liczba osób zatrudnionych w gliwic-
kich zakładach w ciągu roku wynosi 2620. 

Dodać warto również, że firma za-
debiutowała w tym roku na LIŚCIE 500 

dziennika „Rzeczpospolita”. To najstarszy 
na polskim rynku ranking największych 
przedsiębiorstw w Polsce. NGK Ceramics 
uplasowało się na starcie na 232. pozycji. 
Firma, której szacunkowa wycena sięga 
niemal 2 mld zł, została zaliczona do gro-
na najcenniejszych debiutantów rankingu. 
Drugim przedsiębiorstwem z Gliwic, które 
znalazło się na LIŚCIE 500, okazała się Huta 
Łabędy, sklasyfikowana na 380. pozycji.  	
				                         (kik)

ul. Derkacza zadanie sondażowe – budowa miejsc postojowych i remont 
nawierzchni jezdni (rejon Domu Pomocy Społecznej)

ul. Piaskowa zadanie sondażowe – budowa miejsc postojowych (parking)

ul. Kopernika zadanie sondażowe – budowa chodnika i miejsc postojowych 
w miejscu gazonów + budowa parkingu przy szkole

ul. Węglowa zadanie sondażowe – remont nawierzchni i ciągów 
pieszych (cała długość) 

ul. Kalinowa remont nawierzchni jezdni i chodników (cała długość) ETAP I
ul. Szmaragdowa remont nawierzchni jezdni 
ul. Pokoju remont nawierzchni jezdni (cała długość) 
ul. Kosynierów remont nawierzchni jezdni i chodników  
ul. Modrzejewskiej remont nawierzchni jezdni i chodników  
ul. Sztabu Powstańczego remont nawierzchni jezdni i chodników ETAP I 
ul. Chemiczna remont nawierzchni jezdni i chodników (cała długość) 

ul. Toszecka
zadanie sondażowe – budowa chodnika od Warsztatów 
Terapii Zajęciowej do przystanku autobusowego + budowa 
przejścia dla pieszych przy nr 173-175

ul. Lubliniecka remont nawierzchni chodników (wybrane odcinki) 

ul. Łabędzka remont nawierzchni chodników (odcinek od ul. Chemi-
cznej do Żabińskiego)

ul. Styczyńskiego remont nawierzchni jezdni (wybrane miejsca)

ul. Rybnicka remont nawierzchni chodników (odcinek od ul. Nowy 
Świat do Bajana) 

ul. Kościuszki budowa miejsc postojowych (od ul. Ziemowita do Z. Starego)
ul. Daszyńskiego remont nawierzchni jezdni (wybrane miejsca)
ul. Żurawia remont nawierzchni jezdni (cała długość)
ul. Bernardyńska remont nawierzchni jezdni (wybrane miejsca)
ul. Warszawska remont nawierzchni jezdni (wybrane miejsca)
ul. Grottgera remont nawierzchni jezdni (wybrane miejsca)
DK 88 remont nawierzchni jezdni (wybrane miejsca)
ul. Opolska remont nawierzchni jezdni chodników (cała długość)
ul. Kozielska od  
ul. Chemicznej do Źródlanej budowa chodników (wybrane miejsca)

ul. Pszczyńska remont nawierzchni jezdni (wybrane fragmenty)

ul. Wyszyńskiego remont nawierzchni chodników (odcinek od ul. Zwy- 
cięstwa do Dworcowej)

Remonty duże…  
i małe
Poza dużymi inwestycjami drogowymi realizowanymi w Gliwicach, 
co roku konieczne jest także przeprowadzenie bieżących remontów 
i napraw na miejskich ulicach. Pierwsze prace powinny rozpocząć się  
w najbliższych dniach. 

W Gliwicach trwa obecnie realizacja 
ogromnej inwestycji drogowej, jaką jest 
budowa Drogowej Trasy Średnicowej. 
Poza tym przebudowywany jest newral-
giczny wiadukt na Drodze Krajowej nr 88. 
W związku z szerokim zakresem robót, 

w różnych miejscach w mieście wpro-
wadzane są objazdy. – Aby nie utrudniać 
dodatkowo przejazdu przez miasto, nie 
planujemy w tym roku innych, bardzo 
dużych inwestycji – informuje Jadwiga 
Jagiełło-Stiborska, rzecznik prasowy 
Zarządu Dróg Miejskich. Natomiast jak 
zawsze przeprowadzone zostaną bieżące 
naprawy na ulicach i chodnikach. 

– Lista takich zadań jest sporzą-
dzana na podstawie inwentaryzacji 
dokonywanej w terenie przez pracow-
ników naszej firmy, zgłoszeń mieszkań-
ców, radnych miejskich i osiedlowych. 
Uwzględnione zostały także tzw. zada-
nia sondażowe wybrane po raz pierwszy 
przez mieszkańców w ubiegłym roku  
w sondzie internetowej – ze specjalnego 
wykazu przedsięwzięć zaproponowanych 
do realizacji przez radnych miejskich  
i osiedlowych – wyjaśnia ZDM. 

Na liście tegorocznych remontów 
znalazło się 27 pozycji, a ich łączny koszt 
jest szacowany na ponad 12,5 mln zł. 
Wkrótce mają ruszyć pierwsze prace,  
a zakończenie wszystkich zadań powinno 
nastąpić w listopadzie.                          (al)
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Z okazji 10-lecia Polski w Unii Europejskiej Przedsię-
biorstwo Wodociągów i Kanalizacji – miejska spółka, 
która z powodzeniem pozyskuje fundusze unijne na 
gliwickie inwestycje – przygotowało szereg atrakcji 
edukacyjnych i kulturalnych dla dzieci i dorosłych.

– W każdy majowy piątek 
zapraszamy na gliwicki Ry-
nek na wieczorki muzyczno- 
teatralne – zachęcają pra-
cownicy PWiK. – 9 i 16 maja 
zagra dla nas kwartet smycz-
kowy Altra Volta, natomiast  
23 i 30 maja ze spektaklem 
„Muzikanty” wystąpi Teatr sce-
na C. Początek imprez – godz. 
18.30. Od 13 maja, jeśli tylko 
aura pozwoli, będziemy na 
Rynku także we wtorki, środy  
i w czwartki w godzinach od 
13.30 do 15.00. Będziemy dzie-
lić się zarówno informacjami na 
temat funduszy unijnych, jak  
i pamiątkowymi upominkami.

W najbliższych dniach nada-
rzy się także okazja odwiedzenia 
obiektów spółki, zmodernizo-
wanych dzięki środkom unij-
nym. Dni Otwarte Centralnej 
Oczyszczalni Ścieków (ul. Ediso-
na 16) i Stacji Uzdatniania Wody  
w Łabędach (ul. Kanałowa 5) od-
będą się 8 i 9 maja. – Zwiedza-
jący będą mogli na własne oczy 
przekonać się, jak funkcjonują 
jedne z najważniejszych obiek-
tów komunalnych w Gliwicach, 
do których mieszkańcy na co 
dzień nie mają wstępu – mówią 
pomysłodawcy przedsięwzięcia. 
Zainteresowani mogą zgłaszać 

chęć udziału w wycieczkach 
drogą elektroniczną (na adres 
e-mailowy dniotwarte@pwik.
gliwice.pl) lub osobiście w sie-
dzibie PWiK przy ul. Rybnic- 
kiej 47. 

Zaplanowano także eko-
logiczną akcję informacyjną  
w gliwickich przedszkolach.  
W czasie spotkań dzieci dowie-
dzą się „Co Wodzimierz wie  
o wodzie w Gliwicach” i opowie-
dzą, czym dla nich jest woda. 
Ponadto na płycie Rynku oraz na 
Placu Mickiewicza dostępna jest 
ekspozycja obrazująca działania 
inwestycyjne spółki, dofinanso-
wane z Unii Europejskiej. 

(bom)

Szczegółowe informacje 
można znaleźć na stronie 

11 maja startują IGRY – najważniejsze święto w kalendarzu gliwickich studentów. 
Zaplanowano sporo atrakcji – będzie sportowo i artystycznie. 

Tegoroczne IGRY zainauguru-
je fabularna gra miejska. Uczest-
nicy zabawy, która rozpocznie się 
w niedzielę o godz. 9.00, zwiedzą 
m.in. Ruiny Teatru Victoria oraz 
Zamek Piastowski. Finał odbę-
dzie się w Marinie Gliwice. Przy  
ul. Portowej 28 na tropicieli przy-
gód będzie czekała impreza pod 
hasłem „WATER POWER 2014, 
czyli Wyścigi Wodnych Śmigaczy”. 
Na 100-metrowej trasie, którą 
należy pokonać na własnoręcz-
nie zbudowanych i zasilanych 
siłą ludzkich mięśni śmigaczach, 
ścigać będą się dwuosobowe 
zespoły. Jury oceni szybkość, 
pomysłowość konstrukcji i show 
na wodzie. Dla najlepszych prze-
widziano nagrody. 

Będą też gry i zabawy na wo-
dzie – morski snajper, czyli strze-

lanie z paintballa z motorówki, 
wyścigi kajakowe i rzut kołem 
ratunkowym do celu. Wezmą  
w nich udział reprezentanci aka-
demików, który rozegrają finał 
„Boju Akademików”. Imprezę  
w Marinie zwieńczą koncerty. 
Zagrają: laureat trzeciego miej-
sca Przeglądu Kapel Studenckich 
– grupa BAO i gliwicki zespół 
Wiewiórka na Drzewie.

Drugi dzień juwenaliów  
(12 maja) to czas na kulturę.  
W tradycyjnym kabaretonie  
w Centrum Edukacyjno-Kon-
gresowym Politechniki Śląskiej  
(ul. Konarskiego 18b) wystąpią 
m.in. Poliż Stand Up (Mariusz 
Kałamaga, Robert Korólczyk, 
Marcin Wojciech) oraz kabaret 
NOC. Początek – godz. 17.00. 
Wieczór zakończy jam session  

w Klubie Studenckim „Spirala” 
(ul. Pszczyńska 85), który popro-
wadzi zespół Gotta Sugar. 

13 maja szykuje się wielkie 
grillowanie połączone z kon-
kursami i kinem plenerowym. 
Na ekranie przy domach stu-
denckich „Piast” i „Ziemowit” 
wyświetlone zostaną filmy  
– „O dwóch takich, co poszli  
w miasto” oraz „Kiler”. Początek 
seansu – godz. 18.00. Wcześniej 
odbędzie się też spływ kajakowy 
pod nazwą „Kłodnica Challenge”, 
organizowany przez Akademicki 
Klub Turystyczny „Watra”. 

Sportowo będzie również 
w środę. 14 maja podczas Dnia 
Sportu studenci i pracownicy 
Politechniki Śląskiej rywalizować 
będą w najróżniejszych dyscypli-
nach. Przewidziano także pokazy 
(m.in. sztuk walki), a wieczorem  
w stołówce „Na Łużyckiej” – spo-
tkanie z grami planszowymi pod 
hasłem „Pionek”. 

Dwa ostatnie dni IGRÓW 
zapowiadają się koncertowo. 
Muzyczne atrakcje poprzedzi tra-
dycyjny korowód przebierańców, 
który przejdzie ulicami miasta.  
15 maja o godzinie 15.00 na Pla-
cu Krakowskim studenci otrzyma-
ją od władz Gliwic symboliczne 
klucze do miasta, a następnie 
wyruszą na lotnisko Aeroklubu 
Gliwickiego. Tam o godz. 18.00 
rozpocznie się impreza. Wystą-
pią zwycięzcy Przeglądu Kapel 
Studenckich oraz zespoły: Kaba-
nos, Leniwiec i Hunter. W piątek 
(16 maja) koncerty rozpoczną 
się o godz. 17.00. Na scenie 
pojawią się gliwiccy muzycy  
i kolejne gwiazdy – Trzeci Wymiar, 
Grubson oraz IRA. Juwenalia  
w sobotni poranek zwieńczy 
taniec do nieoficjalnego hymnu 
IGRÓW – „Tunak Tun Tun”. 

imprezy

Gliwickie 
Juwenalia

Śląski Dzień 
Europy

wOda  
do radości

www.igry.
polsl.pl

www.pwik.
gliwice.pl

fo
t. 

S.
 Z

ar
em

ba

fo
t. 

W
. B

ar
an

9 maja na gliwickim Rynku odbędzie się Śląski Dzień 
Europy. – Przyjdź i świętuj razem z nami europejski 
piątek! Czekamy w godzinach od 11.00 do 17.00 – za-
praszają organizatorzy. 

Spotkanie przygotowują 
Punkty Informacji Europejskiej 
Europe Direct – Śląsk i Katowi-
ce, a koordynatorem projektu 
jest Górnośląska Agencja 
Przedsiębiorczości i Rozwoju. 
Punkt Europe Direct – Śląsk 
funkcjonuje w Centrum Edu-
kacji i Biznesu NOWE GLIWICE 
przy ul. Bojkowskiej i na co 
dzień służy pomocą głównie 
przedsiębiorcom. Tym razem 
z propozycji skorzystać mogą 
wszyscy zainteresowani. 

– Dzieci i młodzież zapra-
szamy do udziału w warszta-
tach, podczas których wspólnie 
odkryjemy zagadki Unii Euro-
pejskiej. Sprawdzimy, czy warto 
zakręcić europejskim kołem 

fortuny i jak zagrać w warcaby 
w rozmiarze XXL. Zapewniamy 
dobrą zabawę z konkursami, 
słodkim poczęstunkiem i nagro-
dami – zachęcają organizatorzy. 
Rodzice oraz osoby starsze 
również mogą przyłączyć się 
do zabawy oraz odwiedzić 
„Kącik wyborcy”. Można tam 
będzie uzyskać informacje na 
różne tematy związane z funk-
cjonowaniem Unii Europejskiej,  
w tym o tak ważnym tego-
rocznym wydarzeniu, jak wy-
bory do Parlamentu Europej- 
skiego.                            

(al)

mailto:dniotwarte@pwik.gliwice.pl
mailto:dniotwarte@pwik.gliwice.pl
http://www.igry.polsl.pl
http://www.pwik.gliwice.pl
http://www.pwik.gliwice.pl
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wspomnienie

Mówiono o nim: „Mistrz”, „głowa komety polskiej literatury”, „Noblista bez No-
bla”. Niemal dwie dekady spędził w Gliwicach. Tu powstały jedne z jego najwybit-
niejszych utworów, m.in. „Kartoteka”, wiersze z tomu „Twarz trzecia”. 24 kwietnia 
we Wrocławiu odszedł Tadeusz Różewicz, poeta, dramaturg, prozaik i scenarzysta. 
Dla nas, gliwiczan, pierwszy powojenny Honorowy Obywatel Gliwic. W październi-
ku skończyłby 93 lata.

Rok urodzenia 
miejsce urodzenia  
Radomsko 1921 (…) 
 
pytasz o ważniejsze 
wydarzenia daty 
z mojego życia 
spytaj o to innych 
		            (Z życiorysu)

Taki właśnie był: nietuzinko-
wy, lekko ironiczny, dowcipny, 
błyskotliwy. Cenił przejrzystość 
i oszczędność słów. Niepokoił. 
Mnożył paradoksy. Nie ustawał 
w mówieniu gorzkiej, niczym 
nie upiększonej prawdy. Lubił 
wspominać i wyszukiwać aneg-
doty, ale nie chciał opowiadać  
o rzeczach powszechnie zna-
nych. W ostatnich latach życia 
twardo bronił dostępu do sie-
bie, unikał telewizyjnych wywia-
dów i publicznych występów. 
Czasami jednak czynił wyłomy. 

Jeszcze w minionym stule-
ciu, w marcu 1995 roku, Rada 
Miejska w Gliwicach nadała 
Tadeuszowi Różewiczowi ty-
tuł pierwszego w powojennej 
historii miasta Honorowego 
Obywatela Gliwic. 5 paździer-

nika poeta przyjął i osobiście 
odebrał to wyróżnienie wraz  
z pamiątkowym medalem „Za-
służonemu dla Gliwic”, zaprojek-
towanym przez prof. Krzysztofa 
Nitscha. W swoim wystąpieniu 
wzruszająco wspominał miasto 
z lat 1949 – 1968 i dziękował 
„wszystkim gliwiczanom, wśród 
których mógł żyć jak w rodzinie 
i dzięki którym Gliwice stały się 
bliskim jego sercu miastem”. 
Uroczystej sesji towarzyszył film 
Piotra Lachmanna o twórczości 
Tadeusza Różewicza, wyświetlo-
ny w kinie AMOK.

Jedenaście lat później, w paź-
dzierniku 2006 roku, dla uczcze-
nia 85. rocznicy urodzin poety 
w gliwickich Ruinach Teatru 
Miejskiego odbyły się „Dni Ta-
deusza Różewicza”. Trzy wieczory 
teatralne, imprezy towarzyszące, 
w tym specjalna edycja Krakow-
skiego Salonu Poezji, stały się 
niezwykłą okazją do spotkania 
z twórczością Mistrza. Niedługo 
później w głowie kierownika 
artystycznego Gliwickiego Te-
atru Muzycznego, Krzysztofa 
Korwina Piotrowskiego, zrodził 
się pomysł nakręcenia filmu  
o gliwickich latach Tadeusza Ró-
żewicza. Projekt, sfinansowany 

przez władze samorządowe Gli-
wic, przypadł poecie do gustu. 
W przygotowanie scenariusza 
zaangażowała się jego „prawa 
ręka” – Maria Dębicz (historyk 
teatru, były kierownik literacki 
Teatru Polskiego we Wrocławiu).

– Początek zdjęć był trudny. 
Jesienią 2008 roku odszedł naj-
pierw Jan, syn pana Tadeusza 
(poeta, dramaturg i reżyser 
teatralny), a miesiąc później 
brat Stanisław, wybitny reżyser 
filmowy. Rodzinna tragedia 
poważnie odbiła się na zdrowiu 
naszego bohatera. Kilkakrotnie 
przekładał termin nagrania.  
W końcu przyjął ekipę filmową 
w czerwcu 2009 roku. Po raz 
pierwszy w historii zgodził się 
na to, żeby „z ukrycia” wyszła 
jego żona Wiesława i drugi 
syn, Kamil. Pozwolił także wejść 
z kamerą do swojego domu 
we Wrocławiu. Tam przy ro-
dzinnym stole został nagrany 
kilkugodzinny wywiad. Poeta 
był bardzo odprężony, dow-
cipny, swobodnie opowiadał  
o różnych sytuacjach związa-
nych z Gliwicami – tak rozmowę 
z Różewiczem wspominał przed 
premierą filmu Krzysztof Korwin 
Piotrowski.

(...) Wchodziliśmy po 
schodach. Stanęliśmy 
przed drzwiami.  
Zadzwoniłem. Otwarła 
nam babcia.  
W przedpokoju  
pachniało rosołem  
i gotowaną włoszczyzną. 
Podobnie jak u mnie  
w domu przed wojną.  

		              (Niedzielny  
		   spacer za miasto)

Filmowa historia rozpoczyna 
się przy rodzinnym albumie ze 
zdjęciami. Tadeusz Różewicz 
poznał swoją żonę jeszcze  
w czasie wojny. Razem działali 
w Armii Krajowej. W 1945 roku 
on rozpoczął studia na Uniwer-
sytecie Jagiellońskim w Krako-
wie, ona trafiła do Gliwic. Para 
pobrała się w 1949 roku. Młodzi 
zamieszkali w Gliwicach nieda-
leko dawnej Operetki Śląskiej,  
w kamienicy z wieżyczką przy  
ul. Zygmunta Starego 28. Choć 
mieli duże mieszkanie, żyli dość 
biednie. Poeta wspominał nawet, 
że w jego gabinecie nie grzał piec. 

Ostatni wielki moralista polskiej  
poezji, kronikarz rozpadu świata.  
Takim go zapamiętamy

Wspomnienie gliwickich lat z rodzinnego  
albumu ze zdjęciami

Wiesława i Tadeusz Różewiczowie,  
dom we Wrocławiu (czerwiec 2009 r.)

ODESZŁO ŚWIATŁO 
TOWARZYSZĄCE 
NAM PRZEZ LATA
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Jak każda rodzina Różewiczo-
wie mieli swoje rytuały. Zawsze 
w niedziele chodzili na długie 
spacery, m.in. na cmentarz 
na Wójtowej Wsi, na którym 
jest pochowana matka poety,  
a także do grobu żołnierza nie-
mieckiego, który już nie istnieje. 
Na Sikorniku mieli niewielki 
ogródek. Syn Kamil wspominał, 
że w domu panowała idealna 
cisza – dlatego że wszyscy sta-
rali się zapewnić ojcu idealne 
warunki do pracy. Nie wolno 
było trzaskać drzwiami, chodzić  
w butach. Różewiczowie nie mie-
li telewizora ani telefonu. Kiedy 
w Berlinie przygotowywano 
premierę „Kartoteki”, Tadeusz 
Różewicz dzwonił do Niemiec  
i omawiał szczegóły, korzystając  
z aparatu na poczcie głównej. 

Najbardziej intensywnie 
pracował, kiedy żona z dziećmi 
wyjeżdżała na wakacje. Zostawał 
wtedy sam i pisał. Nie było jed-
nak tak, że przez cały czas prze-
bywał na „gliwickiej emigracji”. 
W tym czasie również wielokrot-
nie podróżował, m.in. na Węgry, 
do Czech, Francji, Włoch, Anglii, 
nawet do Chin i Mongolii. Wte-
dy bowiem zaczęto go stawiać 
w jednym szeregu z Beckettem 
i Ionesco. Jego twórczość pro-
mieniowała z niewielkich Gliwic 
na wszystkie kontynenty.

szedłem chyba  
pół godziny 
w kierunku dworca  
kolejowego 
minąłem piekarnię 
urząd pocztowy 
obok budki z piwem 
stali mężczyźni 
w przybrudzonych  
koszulach 
(...) 
Zaraz będzie kino Bajka 
i zakład pogrzebowy 
chodzę dwadzieścia lat 
tymi ulicami 
			      (Acheron  
	        w samo południe)

Ówczesne miasto nie bardzo 
jednak wiedziało, że ma poetę. 
„(...) Tylko grupa młodych ludzi 
skupiła się wokół Mistrza: Woj-
tek Pszoniak, Piotr Lachmann, 
aktorzy ze studenckich teatrów 
STG i „Step”. To wśród nich czuje 
się Różewicz chyba najlepiej. Ki-
no-Teatr X jest miejscem, w któ-
rym bywa często – na próbach 
teatralnych, na premierach, na 
prapremierach swoich sztuk. 
Także młodym bliski jest poetycki 
świat z wierszy Różewicza i jego 
surowa ocena współczesności. 
(...)” – z laudacji wygłoszonej  
5 października 1995 r. przez  
Aleksandra Chłopka podczas  
uroczystości nadania T. Róże-
wiczowi tytułu Honorowego 
Obywatela Gliwic. W 1968 roku 
Różewiczowie przenieśli się osta-
tecznie z Gliwic do Wrocławia.

Od lat 90. do wierszy po-
ety wdzierała się śmietnikowa 
rzeczywistość. Stał się „kronika-
rzem rozpadu świata”. Do końca 
towarzyszyły mu jednak ironia 
i uśmiech, jak w przywołanej 
w POLITYCE przez Justynę So-
bolewską historii z pomysłem 
wrocławskiej ławeczki ku jego 
czci („Jak to, miałby przy nim, 
unikającym towarzystw, łatwe-
go bratania, przysiadać ktokol-
wiek? Zadzwonił do prezydenta 
Dutkiewicza z przestrogą, aby 

czasem nie wcielono w życie 
takiego pomysłu. (...) Dla zaba-
wy zaczął rysować »13 ławeczek 
ku czci TR« z opisem możli-
wych zdarzeń i z przestrogami”  
– z posłowia Jana Stolarczyka 
do zbiorku T. Różewicza „To  
i owo”).

Tadeusz Różewicz był dokto- 
rem honoris causa uniwersyte-
tów: Wrocławskiego, Śląskiego, 
Opolskiego, Jagiellońskiego, 
Warszawskiego i Akademii 
Sztuk Pięknych we Wrocławiu.  

W 2000 r. otrzymał Nagrodę Li-
teracką „Nike” za tomik „Matka 
odchodzi”. Za granicą uważano 
go za wielkiego poetę i auto-

rytet moralny. Jego wiersze 
przetłumaczono na kilkadziesiąt 
języków. 

(kik)

wspomnienie

Wielki nieobecny. Jesienią 2009 r. podczas premiery „Gliwickich lat Tadeusza Różewicza” w Kinie AMOK  
opowiadali o nim m.in. żona Wiesława i aktor Wojciech Pszoniak

Gliwice, 5 października 1995 r.,  
Tadeusz Różewicz z dyplomem nadania  
tytułu Honorowego Obywatela Gliwic

„Kartoteka” – jeden z najsłyniejszych utworów 
Różewicza, powstały w Gliwicach w latach  
1958 – 1959. Autorską próbą odczytania jej  
na nowo była „Kartoteka rozrzucona” (1993 r.) 
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kultura

Na scenie,  
w plenerze  
i na ekranie
„Klub Miłośników Filmu MISJA” – spektakl krakowskiego Teatru Łaź-
nia Nowa w Ruinach Teatru Victoria zainaugurował we wtorek jubi-
leuszowe XXV Gliwickie Spotkania Teatralne. Do 18 maja na scenach 
Gliwickiego Teatru Muzycznego będą gościć artyści z całego kraju,  
a także zagraniczni goście.

„Oferujemy widzom różnorodność”  
– pod takim hasłem zapraszała na pierw-
sze edycje GST ich pomysłodawczyni Ewa 
Strzelczyk, ówczesna dyrektor Miejskiego 
Ośrodka Kultury w Gliwicach. Minęło 
ćwierć wieku, a zdanie to w odniesieniu 
do gliwickiego festiwalu nie straciło swo-
jej aktualności. 

W tym roku zobaczymy m.in. „Nas- 
tasję Filipowną” warszawskiego Teatru 
Ateneum, „Proroka Ilję” Teatro Tatro ze 
Słowacji czy „Zabijanie Gomułki” Teatru 
im. H. Modrzejewskiej w Legnicy. Na 
głównej scenie GTM zagoszczą spektakle 
warszawskich teatrów Studio („Wiśniowy 
sad”) i Polonia („Ich czworo”), łódzkiego 
Teatru im. S. Jaracza („Iwona, księżniczka 
Burgunda”) oraz krakowskiej Groteski 
(„Mistrz i Małgorzata”). Widzowie Gli-
wickich Spotkań Teatralnych będą mieli 
okazję podziwiać na scenie artystów tej 
miary, co: Anna Polony, Jan Peszek, Je-
rzy Stuhr, Sonia Bohosiewicz czy Marcin 
Dorociński. 

Urozmaicony program to jedno. GST 
wyróżniają także ciekawe miejsca pre-
zentacji. Spektakle będzie można oglądać 
na scenie Gliwickiego Teatru Muzycznego 
przy Nowym Świecie, w Ruinach Teatru 
Victoria przy Alei Przyjaźni, w siedzibie 
Sceny BAJKA – Kina AMOK przy ul. Dol-
nych Wałów, a nawet w Areszcie Śled-
czym przy ul. Wieczorka. Tam spektakl 
„Zakonnicy i wariaci”, nawiązujący do 
sztuki Witkacego „Wariat i zakonnica”, 

zaprezentuje Teatr Bez Nazwy, który 
tworzą osadzeni w gliwickim areszcie. 

Od początku istnienia festiwalu jego 
integralny nurt stanowiły przedstawie-
nia plenerowe. Występowały tu znane 
teatry uliczne z Polski i zagranicy. W tym 
roku nie będzie inaczej – a to za sprawą 
projektu „Ulica Wyszehradzka”. W jego 
ramach na skwerze przy Ruinach Teatru 
Victoria odbędzie się happening Teatru 
Biuro Podróży w Poznaniu pt. „Mistrz 
głodu” (16 maja, godz. 21.30), na gliwic-
kim Rynku – widowisko „U Zdi” Divadlo 
Continuo z Pragi (18 maja, godz. 22.00), 
a na patio GTM przy Nowym Świecie 
– koncert węgierskiej orkiestry Rajkó  
(17 maja, godz. 16.00). Muzycznie i mię-
dzynarodowo będzie także dzień później 
– 18 maja na scenie GTM wystąpią Artur 
Andrus i Jaromir Nohavica. 

W tegorocznym programie festiwalu 
pojawiła się też nowość – retransmisje 
spektakli z londyńskiego Royal National 
Theatre w Kinie AMOK. 8 maja widzowie 
GST zobaczą cieszącego się ogromną po-
pularnością „Frankensteina”, a 13 maja 
znaną również z wersji filmowej „Audien-
cję” ze znakomitą kreacją Helen Mirren. 

Szczegółowy program  
„Spotkań…” można znaleźć na stronie 

www.teatr.
gliwice.pl

AMOK zaprasza
Retransmisje spektakli z londyńskiego National Theatre w ramach Gli-
wickich Spotkań Teatralnych to niejedyne atrakcje, jakie czekają wi-
dzów Kina AMOK (ul. Dolnych Wałów 8a) w najbliższym czasie. 

Kino proponuje m.in. specjalne se-
anse zatytułowane „The Story of Film 
– Odyseja filmowa”. Złożona z 15 części  
i obejmująca 12 dekad historia kina dzie-
jąca się na 6 kontynentach to subiektywna 
opowieść Marka Cousinsa, irlandzkiego 
reżysera, wybitnego krytyka filmowego 
i pasjonata kina. Ekipa filmu odwiedziła 
kluczowe dla rozwoju sztuki filmowej 
miejsca i przeprowadziła wywiady z jej 
wielkimi osobowościami. 8 maja będzie 
można zobaczyć dwa pierwsze odcinki. 
Zaplanowano trzy seanse – o godz. 16.45, 
18.15 i 20.15. Kolejne części „Odysei” –  
15, 22 i 29 maja oraz w czerwcu.

„Kopciuszek” – popisowa opera Gioac-
china Rossiniego – to dzieło, które zobaczy-
my 10 maja w ramach transmisji z Metro-

politan Opera w Nowym Jorku. W głównych 
rolach: Joyce DiDonato i mistrz bel canto 
Juan Diego Flórez. Początek – godz. 18.45. 

Bajkowo będzie też 11 maja o godz. 
11.00 w Dziecięcym Saloniku Filmowym. 
Tym razem będzie on częścią II Ogólnopol-
skiego Festiwalu Polskiej Animacji O!PLA 
– TERAZ DZIECI. Najmłodsi zobaczą odcinki 
nowych animowanych seriali: „Agi Bagi”, 
„Hip-Hip i Hurra”, „Kacperiada” i „Pamiętnik 
Florki”. Gościem specjalnym będzie Edyta 
Jungowska. Aktorka przeczyta ulubione 
fragmenty książki „Pippi Pończoszanka”. 

Natomiast na 14 maja zaplanowano 
spotkanie z podróżnikiem i fotografem 
Dominikiem Bacem, który odkryje tajem-
nice Puszczy Amazońskiej. Początek – godz. 
18.00. 			                 (bom)

www.amok.
gliwice.pl
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kultura

To hasło przewodnie tegorocznego XI Ogólnopolskiego Tygodnia Bi-
bliotek. Impreza rozpocznie się 8 maja i potrwa do 15 maja. Trady-
cyjnie w obchody włączyła się gliwicka Miejska Biblioteka Publiczna, 
która z tej okazji przygotowała szereg imprez dla dzieci i dorosłych. 

Gliwiczanie czytają często, chętnie  
i od najmłodszych lat. Można się było  
o tym przekonać podczas happeningu 
zorganizowanego przez MBP z okazji 
Światowego Dnia Książki i Praw Autor-
skich. 23 kwietnia w samo południe na 
skwerze Doncaster przy Urzędzie Miej-
skim pojawili się mali i duzi miłośnicy 
literatury – przedszkolaki, uczniowie, 
piłkarze, policjanci, a nawet prezydent 
miasta, który przeczytał dzieciom frag-
ment wiersza. Imprezie towarzyszyły 
m.in. występy, rozmowy o czytelniczych 
pasjach i akcja wymiany książek. Kolej-
ne literackie atrakcje już w najbliższych 
dniach podczas Tygodnia Bibliotek. Bę-
dzie bardzo rodzinnie.

– Dla wielu wspomnienie dziadków 
czy rodziców czytających na głos jest 
jednym z najmilszych. Spędzone na 
wspólnym czytaniu chwile pogłębiają 
więzi, sprzyjają rozmowom o rzeczach 
ważnych i… tych zupełnie błahych.  
W Tygodniu Bibliotek zachęcamy do 
rodzinnego czytania. Niech babcie czy-
tają wnuczkom, rodzice dzieciom, ciocie 
bratankom, wujkowie siostrzeńcom 
– apelują bibliotekarze. Oprócz między-
pokoleniowego głośnego czytania MBP 
zaprasza na „Rozgrywki rodzinne”, czyli 
turnieje (szachowy i gier planszowych). 

Program Tygodnia wypełnią: spo-
tkania z pasjonatami, zabawy literackie 
i plastyczne, przedstawienia teatralne. 
Zaplanowano także wieczorno-nocne 

atrakcje w bibliotece. 9, 12 i 14 maja 
Filia nr 17 (ul. Spółdzielcza 33a) organi-
zuje spotkania dla „nocnych Marków”. 
– Będzie można poczytać prasę, pody-
skutować o książkach, życiu czy polity-
ce, pobuszować w internecie, zagrać  
w planszówkę, wypić kawę czy herbatę  
– zachęcają pracownicy placówki. 9 maja 
od godz. 19.30 w Filii nr 21 (ul. Syriu-
sza 30) szykuje się „Noc gimnazjalistów”.  
– W tym roku młodzi ludzie spotkają się  
z Markiem Jędrysiem z sekcji szermierczej 
Piasta Gliwice. Tworzyć będą czytelnicze 
drzewo genealogiczne pt. „Czytanie łączy 
pokolenia” i wezmą udział w terenowej 
grze harcerskiej. Będzie też czas na 
dzielenie się swoimi zainteresowaniami, 
biesiadowanie i oczywiście…. spanie do 
rana w bibliotece – zapowiadają biblio-
tekarze. Natomiast 14 maja w Bibliotece 
Centralnej (ul. Kościuszki 17) odbędzie 
się „Noc z duchem Mozarta”. W godzi-
nach od 20.00 do 23.00 będzie można 
poznać bibliotekę „od środka”. Chętni  
z latarkami w rękach i przy dźwiękach 
mozartowskiej muzyki będą zwiedzać 
biblioteczne zakamarki i odkrywać ta-
jemnice jej zbiorów. Szczegółowy pro-
gram wydarzeń można znaleźć na stronie 
www.biblioteka.gliwice.pl.

Ponadto 9 maja wystartuje rajd 
rowerowy pod hasłem „Odjazdowy 
Bibliotekarz”. Start o godzinie 18.00 
z Placu Krakowskiego w Gliwicach  
i z Placu Wolności w Zabrzu. Metę wy-

znaczono przy Szybie Maciej w Zabrzu 
(ul. Srebrna 6). Do przejechania jest trasa 
licząca ok. 10 km, tempo – rekreacyjne. 
– Akcji towarzyszy kolor pomarańczowy, 
zatem akcenty w tym kolorze będą mile 
widziane. Zapraszamy osoby w każdym 
wieku, a dzieci – pod opieką dorosłych 
i w kaskach. Dla wytrwałych na mecie 
będą czekały niespodzianki – zachęcają 
organizatorzy.

„Odjazdowy Bibliotekarz” to ogól-
nopolska akcja, w której bibliotekarze, 
czytelnicy, miłośnicy książek i rowerów, 
mogą przyjemnie i aktywnie spędzić 
wiosenne popołudnie w gronie osób  
o podobnych pasjach. Akcja z roku na rok 
zwiększa swój zasięg – w 2013 r. rajdy 
zorganizowano w 195 miejscowościach, 
a wzięły w nich udział 8322 osoby.  
W Gliwicach impreza odbędzie się po raz 
drugi. 			                  (bom)

Czytanie łączy 
pokolenia

UWAGA CZYTELNICY! W MBP trwa 
amnestia dla tych, którzy zapo-
mnieli oddać wypożyczone książki. 
Do 15 maja można je zwracać bez 
ponoszenia konsekwencji, czyli kary 
pieniężnej. Książki można przynieść 
do każdej filii w mieście, niezależnie 
od miejsca ich wypożyczenia.

do zgłaszania kandydatów  
do nagrody za osiągnięcia  

w dziedzinie twórczości  
artystycznej, upowszechniania  
i ochrony kultury za rok 2013

Zgodnie z uchwałą nr XXXIX/828/13 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 19 grud-
nia 2013 r. nagrody za osiągnięcia  
w dziedzinie:
•	 twórczości artystycznej, 
•	 upowszechniania kultury, 
•	 ochrony kultury 
przyznawane są za całokształt działal-
ności lub osiągnięcia roku poprzed-
niego o istotnym znaczeniu. 
Nagrody mogą być przyznawane oso-
bom fizycznym stale zamieszkałym 
na terenie miasta Gliwice lub oso-
bom prawnym i innym podmiotom 
mającym siedzibę na terenie miasta 
Gliwice.
Do nagród proponowani mogą być 
zarówno artyści uznani, jak i młodzi 
twórcy. Kandydatów do nagród mogą 
zgłaszać:
•	 instytucje kultury, 
•	 placówki oświatowe, 
•	 szkoły wyższe, 
•	 związki twórcze, stowarzyszenia 

kulturalne i społeczne,
•	 radni Rady Miejskiej.
Wniosek powinien zawierać:
•	 dane osobowe kandydata (kan-

dydatów) do nagrody lub nazwę 
podmiotu i jego adres,

•	 informacje dotyczące całokształtu 
dotychczasowej działalności (do-
tyczy nagród za całokształt) lub 
informacje dotyczące szczególnych 
osiągnięć w roku ubiegłym (doty-
czy nagród za rok poprzedni),

•	 uzasadnienie wniosku, zawiera-
jące wskazanie miejskiego, regio-
nalnego, ogólnokrajowego bądź 
międzynarodowego charakteru 
działalności lub osiągnięć oraz ich 
znaczenia dla kultury.

Formularz wniosku o przyznanie 
nagrody dostępny jest na stronie 
internetowej Miasta Gliwice oraz  
w Biuletynie Informacji Publicznej  
w dziale Kultura i sport.
W razie stwierdzenia braków formal-
nych wnioskodawca jest zobowiązany 
do ich usunięcia w terminie 7 dni od 
dnia powiadomienia.
Wniosek pozostawia się bez rozpo-
znania w przypadku:
•	 złożenia po terminie, 
•	 cofnięcia przez wnioskodawcę,
•	 rezygnacji kandydata,
•	 braków formalnych, jeżeli nie usu-

nięto ich w terminie.
Wnioski w formie pisemnej pod 
rygorem pozostawienia bez rozpa-
trzenia przyjmowane są w nieprze-
kraczalnym terminie do 16 czerwca 
2014 r. w siedzibie Urzędu Miejskie-
go w Gliwicach ul. Zwycięstwa 21.  
W przypadku wysłania wniosku pocz-
tą decyduje data wpływu do Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach.
Informacje o przyznanych nagrodach 
publikowane będą w Biuletynie In-
formacji Publicznej oraz „Miejskim 
Serwisie Internetowym – Gliwice”.
Więcej informacji można uzyskać pod 
numerem telefonu 32/239-12-84. 

PREZYDENT MIASTA  
GLIWICE
ZAPRASZA
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WYNIKI KONSULTACJI W SPRAWIE ZMIAN W STATUTACH OSIEDLI

WNIOSKODAWCA TREŚĆ WNIOSKU 

Rada Osiedlowa 
Brzezinka Opinia pozytywna.

Rada Osiedlowa 
Czechowice

Do § 9 dodać ust. 5 o treści: „rozliczanie się, w ściśle 
określonym terminie, z uprzednio otrzymanych  
z budżetu miasta zaliczek na wydatki, o których mowa  
w poprzednim punkcie”.

  § 15 ust. 2 – zmniejszyć liczbę osób popierających 
kandydaturę z 50 na 20.

  § 17 – utrzymać zapis, że wymagana liczba 
zarejestrowanych kandydatów wynosi 18.

 
§ 23 ust. 2 – proponowane brzmienie: „Za wybranych 
uważa się kandydatów, którzy otrzymali największą liczbę 
głosów”.

 
Do § 31 ust. 2 dodać punkt 10 ustanawiający diety 
dla przewodniczących zarządów Osiedli na pokrycie 
wydatków związanych z działalnością statutową.

 

Do roz. 6 dodać ust. 4 w brzmieniu: „1. Rada w razie 
potrzeby może wystąpić do prezydenta miasta  
z wnioskiem o przesunięcie części lub całości przyznanych 
jej na dany rok obrachunkowy środków z jednego działu 
do innego działu. 2. Dopuszcza się możliwość wystąpienia 
z wnioskiem o inny podział przyznanych Radzie środków 
finansowych w ramach tego samego działu”.

Rada Osiedlowa 
Kopernika

§ 15 ust. 2 pkt 5 – zmniejszyć liczbę osób popierających 
kandydata z 50 do 30.

  Dodać zapisy na temat zadań dla zastępcy 
przewodniczącego RO.

  Zmniejszyć ilość informacji na temat zadań MKW.

  Dodać informację, czy po rozwiązaniu Rady w trakcie 
kadencji odbędą się nowe wybory.

 
Dodać zapis, że po zakończeniu kadencji RO opiekę nad 
siedzibą sprawuje Zarząd Osiedla lub osoba przez niego 
wskazana. 

  Dodać zapis na temat częstotliwości spotkań  
z mieszkańcami.

 
RO formułuje pytanie, kto powinien koordynować pracę 
członków RO i jej Komisji – Przewodniczący RO czy 
zarządu?

  § 6 ust. 2 – wydłużyć czas na przedłożenie opinii RO  
z 14 na 30 dni.

  Wskazać w statucie, że RO pracuje społecznie.
Rada Osiedlowa 
Ligota Zabrska

§ 15 ust. 2 pkt 5 – utrzymać liczbę 10 osób popierających 
kandydata.

  § 23 ust. 2 – opinia negatywna na temat uzyskania  
min. 50 głosów w wyborach.

  Opinia negatywna w sprawie rezygnacji z § 9 ust. 4e  
z aktualnie obowiązującego statutu.

  Opinia negatywna w sprawie rezygnacji z § 7 ust. 2 i 3  
z aktualnie obowiązującego statutu. 

Rada Osiedlowa 
Łabędy

§ 6 ust. 2 – wydłużyć czas na przedłożenie opinii przez RO 
z 14 na 30 dni.

 
§ 11 ust. 4 – dodać zapis, że wybory do rad osiedlowych 
odbywają się w ciągu 6 miesięcy od daty wyborów do 
Rady Miejskiej.

  § 15 ust. 2 pkt 5 – zmniejszyć liczbę osób popierających 
kandydata z 50 do 25.

  § 17 – zmniejszyć wymaganą liczbę zarejestrowanych 
kandydatów z 20 do 18.

 
§ 23 ust. 2 – wykreślić tekst od słów „jednak nie mniej 
niż minimalna liczba osób popierających kandydata…”; 
dokonać zmian we wszystkich paragrafach dotyczących 
tej propozycji.

 
Do § 25 dodać zapis, że na pierwszym posiedzeniu 
wybierany jest przewodniczący RO oraz jego zastępca,  
a także zarząd osiedla.

Rada Osiedlowa 
Obrońców Pokoju

Uchwalić statuty Osiedli, z uwzględnieniem poprawek, 
po uchwaleniu Statutu Miasta, jako aktu nadrzędnego.

  Pozostawić rozdział 2 „Zadania Osiedla” z aktualnie 
obowiązującego statutu.

  Przywrócić § 4 ust. 3 z aktualnie obowiązującego statutu.

 
Do § 4 dodać ust. 4 w brzmieniu: „Po upływie kadencji 
Rady Osiedlowej Zarząd Osiedla działa do dnia wyborów 
nowego Zarządu Osiedla, ale nie dłużej niż rok”.

 
Do § 6 ust. 1 dodać punkt o treści: „Opiniowanie 
otwierania lokali użytkowych oraz lokalizacji zakładów 
i obiektów, których działalność może być uciążliwa dla 
otoczenia”.

  § 15 ust. 2 pkt 5 pozostawić 10 osób popierających, 
ewentualnie zwiększyć tę liczbę do 20 osób. 

  § 23 ust. 2 – opinia negatywna na temat konieczności 
uzyskania 50 głosów przez każdego członka rady. 

  Przywrócić § 23 ust. 5 obecnie obowiązującego statutu.
Rada Osiedlowa 

Ostropa
§ 15 ust. 2 pkt 5 – kandydat musi zostać poparty przez  
co najmniej 20 mieszkańców osiedla. 

  § 17 – opinia negatywna na temat podniesienia 
wymaganej liczby kandydatów z 18 do 20.

 
§ 23 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Za wybranych uważa 
się kandydatów, którzy otrzymali kolejno największą 
liczbę głosów”.

 
§ 27 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „W przypadku 
określonym w ust. 1 mandat obejmuje osoba, która  
w wyborach uzyskała kolejno największą liczbę głosów”.

  Umożliwić przenoszenie środków w ramach działu 
„administracja”. 

Rada Osiedlowa 
Politechnika

§ 15 ust. 2 pkt 5 – zmniejszyć proponowaną liczbę osób 
popierających kandydata z 50 do 10.

 

§ 17 otrzymuje brzmienie: „Jeżeli w wyborach do 
RO zarejestrowana liczba kandydatów jest równa 
liczbie radnych lub od niej mniejsza, głosowania nie 
przeprowadza się, a za wybranych na radnych MKW 
uznaje zarejestrowanych kandydatów, a odpowiednio 
pozostałe mandaty pozostają nieobsadzone. Wybory 
do RO odbywają się, gdy liczba zarejestrowanych 
kandydatów wynosi co najmniej ilość mandatów + 1”.

  Wykreślić § 23 ust. 2, 5.
Rada Osiedlowa 

Sikornik 
Błędny numer przepisu w § 3 ust. 2 i ust. 3, § 4 ust. 2,  
§ 11 ust. 1.

  § 15 ust. 2 pkt 5 – utrzymać zapis o 10 osobach 
popierających kandydata.

  § 17 – pozostawić wymaganą liczbę zarejestrowanych 
kandydatów na obecnym poziomie 18 osób.

 
Usunąć ust. 1 § 18, a zostawić ust. 2 paragrafu otrzymuje 
brzmienie: „Zabronione jest prowadzenie kampanii 
wyborczej w dniu wyborów”.

  § 23 ust. 2, 4, 5 opinia negatywna.

 
§ 30 ust. 1 i § 31 ust. 2 pkt 2 – sprzeczność zapisów 
odnośnie do nieodpłatnego korzystania z lokalu i środków 
finansowych na jego utrzymanie.

WNIOSKODAWCA TREŚĆ WNIOSKU 

 
§ 30 ust. 4 – pytanie, na czym ma polegać 
odpowiedzialność zarządu osiedla za szkody wyrządzone 
w lokalu i wyposażeniu; § 30 ust. 5 – pytanie, kto będzie 
stwierdzał, czy szkoda powstała z winy nieumyślnej?

  Pozostawić zapis § 23 ust. 5 obecnego statutu.

 
Uwzględnić w statutach informację dot. ubezpieczenia 
osób i mienia podczas przedsięwzięć organizowanych 
przez rady osiedlowe.

  Pozostawić § 9 ust. 4 obecnego statutu.
Rada Osiedlowa 

Sośnica
§ 2 ust. 1 – po słowie „Terytorium” umieścić nazwę 
osiedla.

  § 15 ust. 2 pkt 5 – zmniejszyć liczbę osób popierających 
kandydata z 50 do 10 osób.

  § 23 ust. 2, 4, 5 – brak poparcia dla wymogu uzyskania  
co najmniej 50 głosów.

 
Poszerzyć liczebność RO o osoby, które w wyborach 
uzyskały równą liczbę głosów (nie przeprowadzać 
losowania). 

Rada Osiedlowa 
Stare Gliwice

§ 8 pkt 5 otrzymuje brzmienie: „Nadzór nad 
sporządzaniem protokołów organów osiedla”.

  § 15 ust. 2 pkt 5 – obniżyć liczbę popierających z 50 do 25.

 
Wpisać do statutu możliwość zgłoszenia przez Zarząd  
(lub Przewodniczącego RO) uzasadnionego wniosku  
o odwołanie danego członka z Rady Osiedlowej.

Rada Osiedlowa 
Szobiszowice 

Pozostawić rozdział 2 „Zadania Osiedla” aktualnego 
Statutu w niezmienionej formie.

 
Do § 4 dodać ust. 4 w brzmieniu: „Po upływie kadencji 
Rady Osiedlowej Zarząd Osiedla działa do dnia wyborów 
nowego Zarządu Osiedla, ale nie dłużej niż rok”.

 
§ 6 – pozostawić § 9 aktualnego statutu (który ma 
zastąpić § 6) w niezmienionej formie, ze szczególnym 
zwróceniem uwagi na punkty c) i e) w § 9 ust. 4.

  § 8 – dodać ustępy 4, 5, 6, 8, 10 z § 11 aktualnego statutu.

 
§ 15 ust. 2 pkt 5 – przyjąć wymagane poparcie dla 
kandydatów w sposób proporcjonalny do liczby 
mieszkańców osiedla, jednak w liczbie nie przekraczającej 
20 podpisów (w największych osiedlach).

  § 17 – zmniejszyć liczbę zarejestrowanych kandydatów 
z 20 do 18.

  § 23 ust. 2 – opinia negatywna. 
  Przywrócić § 23 ust. 5 obecnie obowiązującego statutu.

 
Wprowadzić zapis w brzmieniu: „Po upływie kadencji 
Rady Osiedlowej Zarząd Osiedla działa do dnia wyborów 
nowego Zarządu Osiedla, ale nie dłużej niż rok”.

 

Przywrócić paragraf o brzmieniu: „W przypadku 
niedokonania wyborów Rady Osiedlowej z powodu zbyt 
małej liczby kandydatów zgodnie z § 23 ust. 4 kolejne 
wybory mogą odbyć się na wniosek co najmniej 
1% mieszkańców uprawnionych do głosowania, ale nie 
mniej niż liczba kandydatów określona  
w § 23 ust. 4. Wniosek o przeprowadzenie wyborów  
w tym trybie można złożyć po 6 miesiącach, jednak nie 
później niż po upływie 12 miesięcy od dnia wyborów” 
przeprowadzonych zgodnie z § 20 ust. 2. Kadencja tak 
wybranej Rady Osiedlowej trwa zgodnie z § 23 ust. 4”.

Rada Osiedlowa 
Trynek

Pozostawić rozdział 2 „Zadania Osiedla” aktualnego 
statutu w niezmienionej formie.

 
Do § 4 dodać ust. 4 w brzmieniu: „Po upływie kadencji 
Rady Osiedlowej Zarząd Osiedla działa do dnia wyborów 
nowego Zarządu Osiedla, ale nie dłużej niż rok”.

  Do § 8 dodać ustępy 4, 5, 6, 8, 10 z § 11 aktualnego Statutu.

 
§ 15 ust. 2 pkt 5 – przyjąć wymagane poparcie dla 
kandydatów w sposób proporcjonalny do liczby 
mieszkańców osiedla, jednak w liczbie nieprzekraczającej 
20 podpisów (w największych osiedlach).

  § 17 – zmniejszyć liczbę zarejestrowanych kandydatów 
z 20 do 18.

  § 23 ust. 2 – opinia negatywna.
  Przywrócić § 23 ust. 5 obecnie obowiązującego statutu.
Rada Osiedlowa 

Wilcze Gardło Brak opinii.

Rada Osiedlowa 
Wojska Polskiego 

§ 15 ust. 2 pkt 5 – pozostawić wymóg poparcia kandydata 
przez 10 osób.

  § 23 ust. 2, ust. 4, ust. 5 – opinia negatywna.
Rada Osiedlowa 
Wójtowa Wieś Zamienić w całym tekście słowo „osiedle” na „dzielnica”.

 
Przeprowadzić zmianę granic osiedla tak, aby zamykał ją 
przebieg ul. Daszyńskiego do skrzyżowania z ul. Kościuszki 
i aby włączyć ulice przyległe do Daszyńskiego (Helska, 
Bałtycka).

 
Zracjonalizować lokalizację lokali wyborczych – są 
one inne w wyborach do RO, a inne w wyborach 
samorządowych i krajowych.

  § 6 ust. 2 – czas na wyrażenie opinii wydłużyć z 14 do 30 dni. 

  § 9 – umożliwić przewodniczącemu ZO zwoływanie 
posiedzeń RO.

  § 11 ust. 2 – utrzymać zapis § 7 ust. 2 aktualnego statutu.
  § 12 – sporządzić regulamin działania MKW.

  Rozważyć możliwość głosowania internetowego  
w wyborach do RO.

 
§ 15 ust. 2 pkt 5 – utrzymać poparcie kandydatury przez 
10 osób i brak limitu przy liczbie głosów potrzebnych  
do zdobycia mandatu.

  § 16 ust. 7 – umożliwić odwołanie od decyzji MKW.
  § 16 ust. 3 – przywrócić słowo „uzupełnień”.

  § 17 – utrzymać liczbę zarejestrowanych kandydatów  
na poziomie 18 osób.

  § 18 ust. 2 – zezwolić na prowadzenie kampanii 
wyborczej w dniu wyborów, poza lokalem.

  § 20 ust. 3 – zmniejszyć skład OKW do trzech osób.
  § 22 ust. 1 – brak litery „d” w słowie „podstawie”.

 
§ 30 i § 31 pkt 2 – wprowadzić zmiany  
w niejednoznacznym zapisie na temat środków  
na utrzymanie lokalu. 

  Przywrócić § 23 ust. 5 aktualnego Statutu. 

  § 33 ust. 2 – pytanie o tryb inicjatywy wprowadzania 
zmian, jaka przysługuje RO?

 

Uwzględnić w projekcie: zasady współpracy z jednostkami 
samorządu terytorialnego, spółkami komunalnymi czy 
naczelnikami wydziałów UM – na wzór obowiązującego 
zarządzenia PM, ale po jego „urealnieniu”; kwestia 
współdecydowania o wydatkowaniu środków z budżetu 
miasta na najpilniejsze, zdaniem mieszkańców, inwestycje.

Rada Osiedlowa 
Zatorze

Uchwalić statuty osiedli, z uwzględnieniem poprawek,  
po uchwaleniu Statutu Miasta jako aktu nadrzędnego.

  Zachować zapisy rozdziału 2 „Zadania Osiedla” obecnego 
statutu.

WNIOSKODAWCA TREŚĆ WNIOSKU 

 
Do § 4 dodać ust. 4 w brzmieniu: „Po upływie kadencji 
Rady Osiedlowej Zarząd Osiedla działa do dnia wyborów 
nowego Zarządu Osiedla, ale nie dłużej niż rok”.

 
Do § 6 ust. 1 dodać punkt o treści: „Opiniowanie otwierania 
lokali użytkowych oraz lokalizacji zakładów i obiektów, 
których działalność może być uciążliwa dla otoczenia”.

  § 15 ust. 2 pkt 5 – utrzymać liczbę 10 osób popierających 
kandydata.

  § 23 ust. 2 – sprzeciw wobec takiego zapisu. 
  Przywrócić § 23 ust. 5 obecnie obowiązującego statutu.
  § 6 – dodać zapisy § 9 ust. 7 obecnie obowiązującego statutu. 

  § 7 – dodać punkt mówiący o obowiązku zwoływania 
zebrań mieszkańców osiedla.

  Przywrócić rozdział 4 obecnie obowiązującego statutu 
dot. łączności z mieszkańcami.

Opinie zgłoszone przez mieszkańców
1 § 17 – zmniejszyć liczbę kandydatów z 20 do 15.

  § 15 ust. 2 pkt 5 – zmniejszyć liczbę osób popierających 
kandydata z 50 na 10.

 
§ 23 ust. 2 – usunąć zapis: „jednak nie mniej niż 
minimalna liczba osób popierających kandydata, 
określona w par. 15 ust. 2 pkt 5”.

2 § 15 ust. 2 pkt 5 – utrzymać zapis o 10 osobach 
popierających kandydata.

 

§ 17 – wprowadzić zapis: „Jeżeli w wyborach do 
RO zarejestrowana liczba kandydatów jest równa 
liczbie radnych lub od niej mniejsza, głosowania nie 
przeprowadza się, a za wybranych na radnych MKW 
uznaje zarejestrowanych kandydatów, a odpowiednio 
pozostałe mandaty pozostają nieobsadzone. Wybory 
do RO odbywają się, gdy liczba zarejestrowanych 
kandydatów wynosi co najmniej ilość mandatów + 1”.

  Wykreślić § 23 ust. 2, 5.
3 § 15 ust. 2 pkt 5 – opinia negatywna.
  § 23 ust. 2 i 4 – opinia negatywna.

  Wprowadzić zapisy dot. możliwości przeprowadzenia 
wyborów uzupełniających.

4 Wpisać do statutu zadań Radnych/Rady związane  
z nadzorowaniem porządku i czystości w osiedlach.

5 Uwagi niezwiązane z projektem Statutu,  
ale z komunikacją miejską oraz przystankami.

6 § 6 ust. 2 – czas na wyrażenie opinii wydłużyć z 14 do 30 dni. 

  § 9 – umożliwić przewodniczącemu ZO zwoływanie 
posiedzeń RO.

 
§ 11 ust. 2 – utrzymać zapis § 7 ust. 2 aktualnego statutu 
na temat działalności Zarządu Osiedla po upływie 
kadencji RO.

  § 12 – wprowadzić regulamin działania MKW.

  Rozważyć możliwość głosowania internetowego  
w wyborach do RO.

 
§ 15 ust. 2 pkt 5 – utrzymać zapis o poparciu kandydata 
przez 10 osób i brak limitu przy liczbie głosów 
potrzebnych do zdobycia mandatu.

  § 33 ust. 2 – pytanie, w jakim trybie inicjatywa 
wprowadzania zmian przysługuje RO?

7 „Wprowadzić maksymalne ułatwienia dla kandydatów, 
które nie zniechęcą do kandydowania”.

  § 15 ust. 2 pkt 5 – zmniejszyć wymaganą liczbę podpisów 
z 50 do 10.

 
§ 23 ust. 2 – wykreślić zapis „jednak nie mniej niż 
minimalna liczba osób popierających kandydata, 
określona w § 15 ust. 2 pkt 5”.

  Uchylić § 23 ust. 4 i ust. 5, tzn. nie określać minimalnej 
liczby wymaganych głosów.

 
§ 17 – doprecyzować, że „wycofanie się kandydata po 
upływie terminu zgłaszania kandydatur/rejestracji nie 
powoduje odwołania wyborów”.

 
Dodać paragraf w brzmieniu: „Za niewystarczającą liczbę 
kandydatów uznać jedynie liczbę zaistniałą na dzień 
upływu terminu zgłoszeń”.

 

Wprowadzić zapis: „Jeżeli liczba zgłoszonych kandydatów 
na członków rady osiedla będzie równa ustalonej liczbie 
mandatów w danej radzie osiedla lub będzie stanowiła 
bezwzględną większość statutowego składu rady, 
głosowania nie przeprowadza się, a za wybranych na 
członków rady osiedla Miejska Komisja Wyborcza uznaje 
zarejestrowanych kandydatów”.

8 § 23 ust. 1 – wprowadzić możliwość głosowania np.  
na trzy do pięciu osób przy liście piętnastoosobowej.

Komisja 
Statutowa Rady 

Miejskiej

Komisja Statutowa za trafne uznaje sugestie zgłaszane 
przez rady osiedlowe dotyczące:

•	 zapisów nt. wymaganej liczby osób 
popierających kandydata – utrzymać liczbę 
10 osób;

•	 zapisów nt. liczby głosów wymaganych do 
uzyskania mandatu radnego rady osiedla; 
zdaniem członków komisji wskazane jest, by 
(1) zapisy statutów nie wiązały liczby głosów 
koniecznych do uzyskania mandatu z liczbą 
osób popierających zgłoszenie kandydata 
oraz (2) zapisy statutów nie wiązały faktu 
ukonstytuowania się rady osiedla z liczbą 
głosów uzyskanych przez kandydatów  
w wyborach;

•	 zapewnienia ciągłości działania organów 
osiedla – zarząd osiedla działa do dnia 
wyboru nowego zarządu, jednak nie dłużej 
niż rok;

•	 możliwości ogłaszania wyborów do rady 
osiedla, gdy nie dokonano wcześniej 
skutecznego wyboru – nowe wybory do 
rady osiedla odbywają się, gdy wniosek  
w tej sprawie zostanie podpisany przez  
1% uprawnionych mieszkańców;

•	 zapisów umożliwiających delegowanie 
uprawnień przez przewodniczącego zarządu 
osiedla;

•	 przywrócenia zapisów o konieczności 
zawiadamiania rady osiedla o ważnych 
planach dot. osiedla (inwestycje, plany 
zagospodarowania przestrzennego); 

•	 przywrócenia zapisów o niezbędnej liczbie 
kandydatów, by wybory mogły się odbyć – 
utrzymać liczbę 18 zgłoszonych kandydatów.

 
W związku z ogłoszonymi konsultacjami wpłynęły również 
dwa wnioski radnych o wyodrębnienie części obszarów 
Osiedli Politechnika oraz Zatorze i utworzenie z nich 
nowego osiedla.

ogłoszenia
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Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o. w Gli-
wicach, ul. Królewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu postępowania  
w trybie negocjacji z ogłoszeniem, organizowanego wg pro-
cedur określonych regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o. pn.: 

Przeprowadzenie kompleksowej procedury 
legalizacji ciepłomierzy i ich elementów.

Termin składania ofert wstępnych:  
12 maja 2014 r. do godz. 9.30

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie  
www.pec.gliwice.pl

Przedsiębiorstwo  
Komunikacji Miejskiej  
Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Chorzowska 150,
zawiadamia o ogłoszeniu sprzedaży  
używanego samochodu osobowego  
OPEL Vectra (sygn. PO/TP/1/2014).

Termin składania ofert: 14 maja 2014 r. do godz. 10.00 
Termin otwarcia ofert: 14 maja 2014 r. o godz. 10.30 

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie  
bip.gliwice.eu w dziale Przetargi / Inne przetargi

OFERTY PRACY

INFORMACJE

KOMUNIKATY

PRZETARG

Powiatowy  
Urząd Pracy  

informujeOferty z 30 kwietnia 2014 r.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki 
podane w ofercie, proszone są o kontakt osobisty 

lub telefoniczny z PUP Gliwice, Plac Inwalidów 
Wojennych 12, od poniedziałku do piątku  

w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41. 

•	 inspektor jakości – wykształcenie min. śred-
nie techniczne, mile widziane doświadczenie  
w kontroli jakości, umiejętność czytania rysunku 
technicznego, umiejętność obsługi przyrządów 
pomiarowych i korzystania z narzędzi kontroli 
jakości, znajomość pakietu MS Office, wyryw-
kowa kontrola jakości produktów, prowadze-
nie dokumentacji, trzy zmiany, miejsce pracy: 
Gliwice, pracodawca zapewnia bezpłatny do-
jazd do miejsca pracy oraz dofinansowanie do  
posiłków;

•	 mechanik wózków widłowych Linde wraz  
z uprawnieniami konserwatora UDT – wykształ-
cenie: brak wymagań, biegłość zawodowa w ocze-
kiwanych umiejętnościach, obsługa i naprawa 
wózków widłowych Linde, uprawnienia konser-
watora wózków jezdniowych podnośnikowych, 
jedna zmiana, miejsce pracy: Sośnicowice;

•	 operatorka wtryskarek – wykształcenie: mini-
mum zawodowe, mile widziane średnie, zaan-
gażowanie, motywacja do pracy, praca fizyczna 
na produkcji, trzy zmiany, miejsce pracy: Gliwice;

•	 sitodrukarz – wymagane min. 2-letnie doświad-
czenie, jedna zmiana, drukowanie materiałów 
firmy, miejsce pracy: Knurów;

•	 spawacz 135 – wykształcenie zawodowe, do-
świadczenie zawodowe, uprawnienia spawalnicze 
135, dwie zmiany, przez pierwszy miesiąc umowa 
o dzieło, później umowa o pracę, miejsce pracy: 
Gliwice.

Wydział Zdrowia i Spraw 
Społecznych Urzędu  

Miejskiego w Gliwicach 
przypomina,

że zgodnie z Ustawą o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej (j.t. DzU z 2013 r. poz. 135 z późn. 
zm.) od 1 stycznia 2015 r. na terenie miasta mogą 
funkcjonować placówki wsparcia dziennego, które 
posiadają zezwolenie Prezydenta Miasta Gliwice na 
prowadzenie swojej działalności. Placówki wsparcia 
dziennego w myśl ww. ustawy prowadzone są w formie:

•	 opiekuńczej, w tym: kół zainteresowań, świetlic, 
klubów i ognisk wychowawczych,

•	 specjalistycznej,
•	 pracy podwórkowej realizowanej przez wycho-

wawcę.

Informacje dotyczące wymagań, jakie należy spełnić, 
by uzyskać zezwolenie Prezydenta, określa ww. ustawa. 

Wniosek o wydanie zezwolenia wraz z wymaganymi 
załącznikami dostępny jest w Biurze Obsługi Interesan-
tów oraz na stronie internetowej Urzędu Miejskiego. 
Wszelkie informacje udzielane są w Wydziale Zdrowia 
i Spraw Społecznych – tel. 32/239-12-59.

Na podstawie art. 43 ustawy z 3 października 2008 r.  
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochro-
nie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  
o ocenach oddziaływania na środowisko (DzU 2008  
nr 199, poz.1227 z późn. zm.)

o przyjęciu uchwałą nr HLII/880/2014  
Rady Miejskiej w Gliwicach z 20 marca 2014 r. 

zaktualizowanej „Strategii Zintegrowanego  
i Zrównoważonego Rozwoju Miasta Gliwice  

do roku 2022”.
Z treścią Strategii oraz Podsumowaniem, o którym mowa 
w art. 55 ust. 3 ww. ustawy, zawierającym uzasadnienie 
wyboru przyjętego dokumentu, można zapoznać się  
w Biurze Rozwoju Miasta (BRM) Urzędu Miejskiego,  
pok. 374, III p., gdzie są wyłożone do wglądu.

Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miej-
skim w Gliwicach, w Biurze Rozwoju Miasta, codziennie 
z wyjątkiem sobót, niedziel i dni świątecznych pod nu-
merem telefonu: 32/238-54-62.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

I NIEOGRANICZONY PRZETARG USTNY  
(Z LICYTACJĄ)

na sprzedaż samochodu osobowego
Marka: OPEL ASTRA
Model: CLASSIC
Rok produkcji: 1999 

CENA WYWOŁAWCZA: 4552,85 zł netto
Minimalne postąpienie: 50,00 zł netto
UWAGA! Do wylicytowanej kwoty zostanie doliczony 
podatek VAT w wysokości 23%. 

Przetarg rozpocznie się 16 maja 2014 r. o godz. 10.00, 
w sali nr 254, w siedzibie Sprzedającego (Urząd Miejski 
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, II piętro).

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest:
•	 wpłata wadium przed rozpoczęciem przetargu  

w wysokości 300,00 zł na konto depozytowe Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach:

42 1050 1230 1000 0022 7701 5257
•	 w przypadku osób fizycznych biorących udział  

w przetargu, posiadanie dowodu tożsamości, a w przy- 
padku przedstawicieli firm nieposiadających upoważ-
nienia wynikającego z dokumentów rejestrowych lub 
umowy spółki cywilnej oraz osób trzecich działających 
w imieniu osoby fizycznej, posiadanie odpowied-
niego dokumentu upoważniającego je do składania 
oświadczeń woli w imieniu tych osób,

•	 dowód wpłaty wadium lub jego kserokopię potwier-
dzoną za zgodność z oryginałem przez przedstawiciela 
oferenta wraz z upoważnieniem, o którym mowa  
w pkt 2, należy przedłożyć sprzedającemu bezpo-
średnio przed otwarciem przetargu.

Wadium wpłacone przez podmiot (osobę), który(a) za-
oferował(a) najwyższą cenę, zostanie zaliczone na poczet 
zapłaty należnej Sprzedającemu, a jeżeli podmiot (oso-
ba), który(a) zaoferuje najwyższą cenę kupna samochodu 
uchyli się od zawarcia umowy lub nie dokona zapłaty  
w terminie przewidzianym w umowie – wadium prze-
pada na rzecz Sprzedającego.
Wadium wpłacone przez pozostałe podmioty (osoby) 
zostanie zwrócone w terminie 14 dni roboczych od da-
ty zatwierdzenia wyników przetargu przez Prezydenta 
Miasta Gliwice.

Oględzin samochodu można dokonać w miejscu i termi-
nie uzgodnionym z pracownikiem Wydziału Organizacyj-
nego – Ewą Jakubowską (tel. 32/239-13-03).
Wyniki przetargu podlegają zatwierdzeniu przez Prezy-
denta Miasta Gliwice.
Sprzedający zastrzega sobie prawo odwołania przetargu 
bez podania przyczyny. 
Umowa sprzedaży zostanie zawarta nie później niż  
w terminie 7 dni od daty zatwierdzenia wyników prze-
targu przez Prezydenta Miasta Gliwice.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

OGŁASZA

Chcesz dowiedzieć się, w jakich okolicznościach zapadają uchwały Rady Miejskiej, które de-
cyzje popiera wybrany przez Ciebie radny i o czym dyskutują samorządowcy podczas sesji 
RM? Nie musisz wychodzić z domu, wystarczy dostęp do internetu i komputera. Można tam 
śledzić bezpośredni przebieg obrad RM. W tym celu warto wejść na stronę www.gliwice.eu, 
zajrzeć do górnej zakładki „Samorząd” i kliknąć odsyłacz do plików wideo.

SESJA RADY MIEJSKIEJ
8 maja 2014 r. w sali obrad w Ratuszu Miejskim o godz. 15.00 rozpocznie 
się sesja Rady Miejskiej w Gliwicach z następującym porządkiem dziennym:
1.	 Otwarcie sesji.
2.	 Stwierdzenie prawomocności obrad.
3.	 Przyjęcie protokołu sesji z 20 marca 2014 r.
4.	 Komunikaty.
5.	 Informacja o pracy prezydenta miasta.
6.	 Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale  

nr XXXIX/814/2013 Rady Miejskiej w Gliwicach  
z 19 grudnia 2013 r. w sprawie Wieloletniej Pro-
gnozy Finansowej miasta Gliwice.

7.	 Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale  
nr XXXIX/815/2013 Rady Miejskiej w Gliwicach 
z 19 grudnia 2013 r. w sprawie budżetu miasta 
Gliwice na 2014 r. 

8.	 Projekt uchwały w sprawie poparcia stanowiska 
regionalnych organizacji samorządowych – sygna-
tariuszy Ogólnopolskiego Porozumienia Organi-
zacji Samorządowych w sprawie prezydenckiego 
projektu Ustawy o współdziałaniu w samorządzie 
terytorialnym na rzecz rozwoju lokalnego i regio-
nalnego oraz zmianie niektórych ustaw (projekt  
z 30 sierpnia 2013 r. – druk sejmowy nr 1699).

9.	 Projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad i wa-
runków korzystania z przystanków komunikacji 
miejskiej na terenie miasta Gliwice.

10.	Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
konwersję wierzytelności Miasta Gliwice i Przed-
siębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka  
z ograniczoną odpowiedzialnością w Gliwicach oraz 
wyrażenie zgody na objęcie przez Miasto Gliwice 
udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością w Gliwicach.

11.	Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
objęcie przez Miasto Gliwice udziałów w podwyż-
szonym kapitale zakładowym Śląskiej Sieci Metro-
politalnej Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 
w Gliwicach.

12.	Projekt uchwały w sprawie powierzenia Śląskiej 
Sieci Metropolitalnej Spółka z ograniczoną odpo-
wiedzialnością wykonanie części zadań własnych 
Gminy Gliwice z zakresu telekomunikacji.

13.	Projekt uchwały w sprawie wystąpienia Miasta 
Gliwice z Europejskiego Forum Bezpieczeństwa 
Miejskiego.

14.	Projekt uchwały w sprawie Wieloletniego Planu 
Inwestycyjnego Miasta Gliwice na lata 2015–2018.

15.	Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały  
nr XIX/384/2012 z 19 kwietnia 2012 r. w sprawie wy-
rażenia zgody na objęcie granicami specjalnej strefy 
ekonomicznej nieruchomości położonych na terenie 
miasta Gliwice oraz w sprawie wyrażenia zgody na 
objęcie obszarem Tarnobrzeskiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej EURO-PARK WISŁOSAN nieruchomo-
ści położonych na terenie miasta Gliwice.

16.	Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji 
mieszkańców Gliwic w sprawie uwag do projektu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Gliwice dla obszaru obejmującego 
rejon dzielnicy akademickiej.

17.	Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Gli-
wice dla obszaru obejmującego rejon dzielnicy 
akademickiej.

18.	Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice 
dla obszaru obejmującego osiedle Czechowice.

19.	Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice 
dla obszaru obejmującego rejon osiedla Kopernika.

20.	Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice 
dla obszaru położonego pomiędzy autostradą A1  
a wschodnią i południową granicą miasta.

21.	Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty.

22.	Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na od-
stąpienie od obowiązku przetargowego i zawarcie 
umowy dzierżawy na okres 25 lat nieruchomości 
stanowiącej własność Miasta Gliwice, położonej 
przy ulicy Chorzowskiej w Gliwicach na rzecz do-
tychczasowych dzierżawców.

23.	Projekty uchwał w sprawie wyrażenia zgody na za-
warcie kolejnych umów dzierżawy nieruchomości 
położonych w Gliwicach.

24.	Projekt uchwały w sprawie obwieszczenia  
w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały 
w sprawie umarzania, odraczania terminów płat-
ności, rozkładania na raty należności pieniężnych 
o charakterze cywilnoprawnym przypadających 
Miastu Gliwice oraz jego jednostkom podległym, 
warunków dopuszczalności pomocy publicznej 
w przypadkach, w których ulga będzie stanowić 
pomoc publiczną, oraz wskazania organów upraw-
nionych do udzielania ulg.

25.	Projekt uchwały w sprawie likwidacji Zasadniczej 
Szkoły Zawodowej nr 10 oraz Szkoły Policealnej  
nr 6 z siedzibą w Gliwicach przy ulicy Jasnej 31.

26.	Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości 
opłat za korzystanie z wychowania przedszkolne-
go w przedszkolach prowadzonych przez Miasto 
Gliwice.

27.	Projekt uchwały w sprawie Statutu Żłobków Miej-
skich w Gliwicach.

28.	Projekt uchwały zmieniający uchwałę  
nr XXVI/502/2012 Rady Miejskiej w Gliwicach  
z 25 października 2012 r. w sprawie wprowadzenia 
na terenie miasta Gliwice programu „Rodzina 3+”.

29.	Projekt uchwały w sprawie obwieszczenia  
w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały 
nr XXXIX/1160/2010 Rady Miejskiej w Gliwicach  
z 10 listopada 2010 r. w sprawie nagród i wyróżnień 
dla zawodników, którzy osiągnęli wysokie wyniki 
sportowe w międzynarodowym lub krajowym 
współzawodnictwie sportowym oraz dla trenerów 
i innych osób wyróżniających się osiągnięciami  
w działalności sportowej.

30.	Projekt uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na 
terenie miasta Gliwice na rok 2014.

31.	Projekt uchwały w sprawie regulaminów określają-
cych zasady i tryb korzystania z miejskich obiektów 
i urządzeń użyteczności publicznej Miasta Gliwice.

32.	Projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia kon-
sultacji z mieszkańcami Gliwic w sprawie zmian 
w statutach osiedli Politechnika i Zatorze oraz 
utworzenia nowego osiedla i nadania mu statutu.

33.	Projekt uchwały w sprawie Statutu Miasta Gliwice.
34.	Wolne wnioski i sprawy bieżące zgłaszane przez 

radnych.
35.	Zamknięcie sesji.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Gliwicach

Zbigniew Wygoda

Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o. w Gli-
wicach, ul. Królewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu postępowa-
nia prowadzonego zgodnie z ustawą Prawo zamówień 
publicznych (PZP) z 29 stycznia 2004 r. (tekst jednolity  

DzU z 20013 r. poz. 907 z późn. zm.) w trybie  
przetargu nieograniczonego pn.:

Budowa II etapu instalacji odsiarczania spalin 
dla kotłowni WP-70.

Termin składania ofert: 15 maja 2014 r. do godz. 9.30
Termin otwarcia ofert: 15 maja 2014 r. o godz. 10.00

Pełna treść ogłoszenia wraz z dokumentacją przetar-
gową dostępna jest na stronie www.pec.gliwice.pl

ogłoszenia
Komentarz do wyników konsultacji

W związku z przeprowadzonymi konsul-
tacjami zostały również zgłoszone wnioski  
o utworzenie nowego osiedla. Powstałoby  
z części obszarów zajmowanych przez osiedla 
Politechnika i Zatorze, zatem konieczna by-
łaby zmiana granic obu osiedli. Utworzenie 
nowego osiedla „Baildona” umożliwi zacho-
wanie dotychczasowych granic okręgów 
wyborczych w wyborach do Rady Miejskiej. 
W przeciwnym wypadku musi zostać wpro-
wadzona zmiana granic tych okręgów, gdyż 
liczba mieszkańców w okręgu wyborczym 
nr 3 zmniejszyła się i jest obecnie niższa od 
minimalnego progu. 

Utworzenie nowego osiedla nie było ob-
jęte konsultacjami, dlatego potrzebna jest de-
cyzja o ogłoszeniu konsultacji dodatkowych. 
Aby zostały przeprowadzone, niezbędne jest 
podjęcie nowej uchwały Rady Miejskiej, we-
dług podobnych zasad jak uprzednio. Projekty 
statutów osiedli Politechnika i Zatorze, a także 
nowego osiedla „Baildona”, konsultowane 
będą w takiej samej wersji, jak dotychczas –
bez naniesienia zgłoszonych do tej pory uwag. 
Po zakończeniu nowych konsultacji przepro-
wadzona zostanie łączna analiza wszystkich 
uwag i opracowane zostaną poprawione 
wersje statutów gliwickich osiedli.            (se)

obrady NA ŻYWO

http://www.pec.gliwice.pl
http://www.pup.gliwice.pl/main/index.html
http://www.pkm-gliwice.com.pl/
http://bip.gliwice.eu/strona=120,598,999999999999
http://www.pec.gliwice.pl
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ogłoszenia
OFERTY PRACY

Komendant Straży Miejskiej w Gliwicach  
ogłasza nabór do pracy w Straży Miejskiej w Gliwicach, 
ul. Bolesława Śmiałego 2A, 44-121 Gliwice, na wolne 
stanowisko urzędnicze: aplikant lub młodszy strażnik

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na:  
http://sm.bip.gliwice.eu w zakładce Nabo-
ry oraz na tablicy ogłoszeń Straży Miejskiej 
w Gliwicach.

W treści ogłoszenia zawarte są informa-
cje dotyczące: 
•	 wymagań niezbędnych,
•	 wymagań dodatkowych,
•	 wymaganych dokumentów,
•	 zakresu zadań wykonywanych na 

stanowisku,
•	 warunków pracy.

Komplet dokumentów należy dostarczyć 
do pokoju 114 w siedzibie Straży Miejskiej 
w Gliwicach lub przesłać za pośrednictwem 
poczty w terminie do 30 maja 2014 r. 
do godz. 10.00 na adres:

Straż Miejska w Gliwicach
Wydział Organizacyjno-Finansowy

ul. B. Śmiałego 2a, 44-121 Gliwice
z dopiskiem na kopercie: „Kandydat na 
stanowisko urzędnicze aplikanta lub 
młodszego strażnika”.

Dokumenty uważa się za dostarczone  
w terminie, jeżeli wpłynęły na ww. adres 
w terminie do 30 maja 2014 r. do godziny 
10.00.

Planowany termin testu merytorycznego, 
testu ze sprawności fizycznej oraz wykaz 
numerów referencyjnych ofert kandyda-
tów spełniających wymagania niezbędne  
w ogłoszeniu o naborze zostaną opubliko-
wane w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz na stronie internetowej Straży Miej-
skiej w Gliwicach.

Dodatkowe informacje można uzyskać pod 
numerem telefonu: 32/338-19-83.

Komendant Straży Miejskiej w Gliwicach  
ogłasza nabór do pracy w Straży Miejskiej w Gliwicach, 

ul. Bolesława Śmiałego 2A, 44-121 Gliwice, na wolne 
kierownicze stanowisko urzędnicze: kierownik Wydziału 

Administracyjno-Prawnego

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na:  
http://sm.bip.gliwice.eu w zakładce Nabo-
ry oraz na tablicy ogłoszeń Straży Miejskiej 
w Gliwicach.

W treści ogłoszenia zawarte są informa-
cje dotyczące: 
•	 wymagań niezbędnych,
•	 wymagań dodatkowych,
•	 wymaganych dokumentów,
•	 zakresu zadań wykonywanych na 

stanowisku,
•	 warunków pracy.

Komplet dokumentów należy dostarczyć 
do pokoju 114 w siedzibie Straży Miejskiej 
w Gliwicach lub przesłać za pośrednictwem 
poczty w terminie do 30 maja 2014 r. 
do godz. 15.00 na adres:

Straż Miejska w Gliwicach

Wydział Organizacyjno-Finansowy
ul. B. Śmiałego 2a, 44-121 Gliwice

z dopiskiem na kopercie: „Kandydat na kie-
rownicze stanowisko urzędnicze – kierow-
nik Wydziału Administracyjno-Prawnego”.

Dokumenty uważa się za dostarczone 
w terminie, jeżeli wpłynęły na ww. ad-
res w terminie do 30 maja 2014 r. do 
godziny 15.00.

Wykaz numerów referencyjnych ofert 
kandydatów spełniających wymagania 
niezbędne w ogłoszeniu o naborze zosta-
ną opublikowane w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz na stronie internetowej 
SM w Gliwicach.

Dodatkowe informacje można uzyskać pod 
numerem telefonu: 32/338-19-83.

NIERUCHOMOŚCI

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia  
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jed-
nolity DzU z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gli- 
wicach, na parterze budynku przy  
ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do 
publicznej wiadomości wykazy zawie-
rające nieruchomości:

przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące 
własność Gminy Gliwice:
•	 nr 68/2014 do 20 maja 2014 r.
•	 nr 84-86/2014 do 20 maja 2014 r.

przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące 
własność Skarbu Państwa:
•	 nr 7/SP//14 do 20 maja 2014 r.

Pełna treść wykazów dostępna jest na  
stronie bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia  

i komunikaty urzędowe / Wykazy nierucho-
mości do wynajęcia, dzierżawy lub zbycia

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

DZIAŁKI POD  
BUDOWNICTWO  
MIESZKANIOWE

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na 
bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia  

i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieru-
chomości i przetargi na wysokość czynszu

Położone przy ul. Lwowskiej  
w Gliwicach, obr. Brzezinka

	działka nr 954/1 o pow. 863 m2

Termin przetargu: 21 maja 2014 r. o godz. 
11.00
Cena wywoławcza: 141 000,00 zł
Wadium: 14 100,00 zł
Wadium należy wnieść do 16 maja 2014 r.

	działka nr 954/2 o pow. 861 m2

Termin przetargu: 21 maja 2014 r. o godz. 
12.00 
Cena wywoławcza: 140 700,00 zł
Wadium: 14 100,00 zł
Wadium należy wnieść do 16 maja 2014 r.

	działka nr 954/4 o pow. 870 m2 
Termin przetargu: 21 maja 2014 r. o godz. 
13.00 
Cena wywoławcza: 142 150,00 zł
Wadium: 14 300,00 zł
Wadium należy wnieść do 16 maja 2014 r.

	działka nr 954/5 o pow. 875 m2 
Termin przetargu: 22 maja 2014 r. o godz. 
10.00 
Cena wywoławcza: 143 000,00 zł
Wadium: 14 300,00 zł
Wadium należy wnieść do 19 maja 2014 r. 

	działka nr 954/6 o pow. 879 m2 
Termin przetargu: 22 maja 2014 r. o godz. 
11.00 
Cena wywoławcza: 143 600,00 zł
Wadium: 14 400,00 zł
Wadium należy wnieść do 19 maja 2014 r.

	działka nr 954/7 o pow. 884 m2 
Termin przetargu: 22 maja 2014 r. o godz. 
12.00 
Cena wywoławcza: 144 400,00 zł
Wadium: 14 500,00 zł
Wadium należy wnieść do 19 maja 2014 r.

	działka nr 954/8 o pow. 889 m2

Termin przetargu: 23 maja 2014 r. o godz. 
10.00 
Cena wywoławcza: 145 250,00 zł
Wadium: 14 600,00 zł
Wadium należy wnieść do 20 maja 2014 r. 

	działka nr 954/9 o pow. 893 m2

Termin przetargu: 23 maja 2014 r. o godz. 
11.00 
Cena wywoławcza: 145 900,00 zł
Wadium: 14 600,00 zł
Wadium należy wnieść do 20 maja 2014 r. 

	działka nr 954/10 o pow. 908 m2 
Termin przetargu: 23 maja 2014 r. o godz. 
12.00 
Cena wywoławcza: 148 350,00 zł
Wadium: 14 900,00 zł
Wadium należy wnieść do 20 maja 2014 r.

4 czerwca 2014 r. o godzinie 10.00  
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gli-
wicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali 
nr 146 rozpocznie się II ustny przetarg 
nieograniczony na sprzedaż prawa  
własności nieruchomości niezabu-
dowanej – działka nr 255/2, obręb 
Brzezinka, KW GL1G/00040059/7,  
w rejonie ul. Kozielskiej.

Cena wywoławcza nieruchomości:  
325 000,00 zł
Wadium: 32 500,00 zł
Minimalne postąpienie: 3250,00 zł
Cena wywoławcza jest ceną brutto i zawiera 
podatek VAT w wysokości 23% zgodnie z usta-
wą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług (Dz.U.2011.177.1054 jt). 

Opis nieruchomości
Działka nr 255/2 o powierzchni 2050 m2 ma 
kształt regularny, zbliżony do prostokąta  
o długości podstawy 71,5 m i wysokości 
28,9 m. Nieruchomość jest niezabudowana, 
równa, płaska, lekko nachylona w kierunku 
południowo zachodnim, ogrodzona jedynie 
od strony zachodniej ogrodzeniem przyległej 
nieruchomości i stanowi teren nieużytków. 
Działka ma dostęp do mediów: sieci wodo-
ciągowej, kanalizacyjnej oraz elektrycznej. 
Możliwość i warunki podłączenia mediów 
należy uzgodnić bezpośrednio z dysponen-
tami poszczególnych sieci. 
Przez działkę przebiega sieć drenarska,  
w związku z tym wykonywanie jakichkolwiek 
robót budowlanych nie może spowodować 
zakłócenia stosunków wodnych na sąsiednich 
gruntach, a powstałe szkody właściciel winien 
usunąć we własnym zakresie i na własny koszt.
Przedmiotowa nieruchomość położona jest  
w strefie peryferyjnej Gliwic, w dzielnicy Brze-
zinka, w odległości około 6,5 km od centrum 
administracyjnego, w niewielkiej odległości 
od ul. Kozielskiej. Dojazd odbywa się poprzez 
działki nr 277/27 i 256, obręb Brzezinka, prze-
znaczonymi pod drogę publiczną, tj. ul. Tar-
nopolską, obecnie o nawierzchni gruntowej 
i utwardzonej. Urządzenie zjazdu i uzyskanie 
zgody Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach 
na włączenie do sieci dróg publicznych po 
stronie nowonabywcy.
Nieruchomość jest wolna od obciążeń.

Przeznaczenie nieruchomości oraz sposób 
zagospodarowania
Zgodnie z zatwierdzonym uchwałą  
nr XLI/1011/2002 Rady Miejskiej w Gliwi-
cach z 10 października 2002 r. miejscowym 
planem zagospodarowania przestrzennego 
nieruchomość niezabudowana obejmująca 
działkę nr 255/2 położona jest na obszarze 
oznaczonym symbolem II/3MNn, tj. II – tere-
nach osiedli willowych na terenach zabudowy 
ekstensywnej, MNn – tereny mieszkaniowe, 
nowa zabudowa mieszkaniowa jednorodzin-
na. Działka 255/2, obr. Brzezinka, położona 
jest ponadto na obszarze objętym strefą 
obserwacji archeologicznej.
Przeznaczenie podstawowe:
a) zabudowa mieszkaniowa,
b) zabudowa gospodarcza (garaże, budynki 
pomocnicze z wyjątkiem inwentarskich) oraz 
dojazdy,
c) zieleń i ogrody przydomowe.
Przeznaczenie uzupełniające:
a) zabudowa dla prowadzenia działalności 
usługowej w ramach usług nieuciążliwych  
– z wykluczeniem lokalizacji hurtowni, usług 
produkcyjnych oraz warsztatów powodują-
cych zwiększenie ruchu samochodowego,
b) uzbrojenie działki.
Przedmiotowa działka położona jest w strefie 
„OW” obserwacji archeologicznej, rozciągającej 
się na południowy-zachód od ul. Kozielskiej.

Wadium
Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne 
lub prawne, które wniosą wadium w wyso-
kości 32 500,00 zł w formie pieniężnej, do-
konując przelewu na konto bankowe Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. 
nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257 z za-
znaczeniem „Przetarg ustny nieograniczony, 
działka 255/2, obr. Brzezinka, imię i nazwisko 
oraz PESEL osoby lub nazwa oraz NIP firmy, 
na której rzecz nieruchomość będzie nabywa-
na”. Wadium winno być uznane na rachunku 
Miasta Gliwice najpóźniej 30 maja 2014 r.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na 
stronie bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia 
i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieru-
chomości i przetargi na wysokość czynszu

I ustny przetarg ograniczony do wła-
ścicieli działek sąsiednich oznaczonych  
nr 454, 459 i 571, obręb Łąki Kłodnic-
kie, na sprzedaż prawa własności nie-
zabudowanej działki nr 569, obręb Łąki 
Kłodnickie, o powierzchni 0,0120 ha, 
położonej w Gliwicach w rejonie  
ul. Karola Goduli i ul. Nadbrzeżnej, dla 
której prowadzona jest księga wieczy-
sta nr GL1G/00072728/1.
Termin przetargu: 21 maja 2014 r., godz. 
10.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwi-
cach, ul. Zwycięstwa 21, sala 146
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 
15 600,00 zł
Wadium: 1560,00 zł
Termin wpłaty wadium: 16 maja 2014 r.

I ustny przetarg nieograniczony na 
sprzedaż prawa własności nieza-
budowanej działki nr 263/2, obręb 
Bojków, o pow. 0,0772 ha, stanowią-
cej własność miasta Gliwice, poło-
żonej w Gliwicach przy ul. Knurow-
skiej, zapisanej w księdze wieczystej 
nr GL1G/00036903/8 z przeznacze-
niem na zabudowę mieszkaniową 
jednorodzinną.
Termin przetargu: 26 maja 2014 r., godz. 
10.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, sala 146
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 
113 000,00 zł
Wadium: 11 300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 22 maja 2014 r. 

I ustny przetarg nieograniczony na 
sprzedaż prawa własności nierucho-
mości stanowiącej własność Gminy 
Gliwice, zlokalizowanej przy ul. Cho-
rzowskiej w Gliwicach, składającej się 
z działki nr 76/2, obr. Żorek, i działki  
nr 77, obr. Żorek, zabudowanej kom-
pleksem budynków o charakterze ma-
gazynowym, warsztatowym i biurowym, 
stanowiącej własność Gminy Gliwice, 
wpisanej do KW nr GL1G/00046417/7
Termin przetargu: 4 września 2014 r., 
godz. 11.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwi-
cach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 
4 300 000,00 zł 
Wadium: 430 000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 1 września 2014 r.

Ustny przetarg nieograniczony na wy-
sokość stawki czynszu dzierżawnego 
Centrum Sportowo-Kulturalnego 
znajdującego się przy ul. Partyzan-
tów w Gliwicach wraz z wewnętrznymi 
instalacjami: gazową, elektryczną, wod-
no-kanalizacyjną, centralnego ogrze-
wania, wentylacji i klimatyzacji oraz 
infrastrukturą towarzyszącą i wyposa-
żeniem, którego budowa zrealizowana 
została na nieruchomości obejmującej 
część działki nr 362 oraz część dzia-
łek nr 344, 359, 360, 363, 364, 1033, 
1034 i 1105, obręb Przyszówka, w celu 
prowadzenia działalności gospodarczej 
z wykorzystaniem przedmiotu dzier-
żawy zgodnie z przeznaczeniem okre-
ślonym w dokumentacji projektowej 
na okres 3 lat. 
Termin przetargu: 15 maja 2014 r., godz. 
12.00 
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwi-
cach, ul. Zwycięstwa 21, p. 432 (IV piętro)
Miesięczny czynsz wywoławczy: 400 zł netto 
Wadium: 7200,00 zł netto 
Termin wpłaty wadium: 12 maja 2014 r.

NIERUCHOMOŚCI 
 NA SPRZEDAŻ

NIERUCHOMOŚĆ 
DO  

WYDZIERŻAWIENIA

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na  
bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia  

i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieru-
chomości i przetargi na wysokość czynszu

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta 
Gliwice, których organizatorem jest  

Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

nabór nr KD.210.13.2014.AB-2

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,  
zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze  

w Wydziale Architektury i Budownictwa w pełnym 
wymiarze czasu pracy

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na 
bip.gliwice.eu w dziale Oferty pracy / 
Urząd Miejski oraz na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego (III piętro, obok po-
koju 354)

W treści ogłoszenia zawarte są informa-
cje dotyczące:
•	 głównych obowiązków pracownika,
•	 wymagań niezbędnych oraz dodat-

kowych,
•	 wymaganych dokumentów i oświad-

czeń,
•	 warunków pracy na danym stanowisku,

•	 planowanych terminów poszczegól-
nych etapów naboru,

•	 udziału w naborze osób z orzeczonym 
stopniem niepełnosprawności.

Dokumenty należy składać do 14 maja 
2014 r. do godz. 16.00 w Wydziale Kadr, 
Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 
364. Dokumenty, które wpłyną do Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach po wyznaczonym 
terminie, nie będą rozpatrywane. 
Dodatkowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu 32/238-56-50. 

nabór nr KD.210.14.2014.KM-1

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,  
zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze w Wy-
dziale Komunikacji w pełnym wymiarze czasu pracy

Zatrudnienie nastąpi na czas określony do 31 lipca 2015 r. 

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na 
bip.gliwice.eu w dziale Oferty pracy / 
Urząd Miejski oraz na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego (III piętro, obok po-
koju 354)

W treści ogłoszenia zawarte są informa-
cje dotyczące:
•	 głównych obowiązków pracownika,
•	 wymagań niezbędnych oraz dodat-

kowych,
•	 wymaganych dokumentów i oświad-

czeń,
•	 warunków pracy na danym stanowisku,

•	 planowanych terminów poszczegól-
nych etapów naboru,

•	 udziału w naborze osób z orzeczonym 
stopniem niepełnosprawności.

Dokumenty należy składać do 16 maja 
2014 r. do godz. 15.00 w Wydziale Kadr, 
Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 
364. Dokumenty, które wpłyną do Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach po wyznaczonym 
terminie, nie będą rozpatrywane. 
Dodatkowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu 32/238-56-50. 

Złóż wniosek na kartę rabatową! 

Szczegóły na  
www.gliwice.eu

http://sm.bip.gliwice.eu
http://sm.bip.gliwice.eu
http://www.smgliwice.pl/
http://www.smgliwice.pl/
https://gliwice.eu/dla-mieszkancow/rodzina-3
https://gliwice.eu/dla-mieszkancow/rodzina-3
http://bip.gliwice.eu/oferty_pracy/urzad_miejski,143
http://bip.gliwice.eu/oferty_pracy/urzad_miejski,143
http://bip.gliwice.eu/oferty_pracy/urzad_miejski,142
http://bip.gliwice.eu/oferty_pracy/urzad_miejski,142
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1346
http://bip.gliwice.eu/strona=10389
http://bip.gliwice.eu/strona=10389
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1295
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1303
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1115
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1308
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1318
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1317
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1316
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1315
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1314
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1313
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1312
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1311
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1310
http://bip.gliwice.eu/strona=10396,1359
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ogłoszenia
NIERUCHOMOŚCI

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu  w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu. Szczegółowe informacje na temat lokali dostępne są na www.zgm-gliwice.pl  
oraz pod nr tel. 32/338-39-53, 32/338-39-69.

MIESZKALNE

UŻYTKOWE

LOKALE  NA SPRZEDAŻ
Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice, których organizatorem jest Zakład Gospodarki Mieszkaniowej

		UL. PLEBAŃSKA 9, lokal nr 3, I piętro, pow.  
45,77 m2 + 2 piwnice 10,80 m2, 1 pokój, kuchnia, 
przedpokój (z dostępem do WC w częściach wspól-
nych nieruchomości)
Termin przetargu: 15 maja 2014 r., godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 84 200,00 zł
Wadium: 4300,00 zł
Termin wniesienia wadium: 9 maja 2014 r.

		UL. NOWY ŚWIAT 4, lokal nr 8, poddasze, pow. 
33,80 m2, 1 pokój, kuchnia (z dostępem do  
WC w częściach wspólnych nieruchomości)
Termin przetargu: 15 maja 2014 r., godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 60 900,00 zł
Wadium: 3100,00 zł
Termin wniesienia wadium: 9 maja 2014 r.

		UL. ZYGMUNTA STAREGO 39, lokal nr 7, III pię-
tro (poddasze), pow. 40,03 m2, 1 pokój, kuchnia, 
przedpokój, z dostępem do WC na klatce schodo-
wej (części wspólne)
Termin przetargu: 15 maja 2014 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 65 000,00 zł
Wadium: 3300,00 zł
Termin wniesienia wadium: 9 maja 2014 r.

		UL. ZYGMUNTA STAREGO 25, lokal nr 1, parter, 
pow. 59,41 m2 + piwnica 12,00 m2, 2 pokoje, kuch-
nia, przedpokój, WC (do zalegalizowania)
Termin przetargu: 15 maja 2014 r., godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 107 300,00 zł
Wadium: 5400,00 zł
Termin wniesienia wadium: 9 maja 2014 r.

		UL. PSZCZYŃSKA 145, lokal nr 2, parter, pow.  
63,75 m2 + piwnica 7,48 m2, 2 pokoje, kuchnia, 
łazienka z WC, przedpokój
Termin przetargu: 15 maja 2014 r., godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 97 500,00 zł
Wadium: 4900,00 zł
Termin wniesienia wadium: 9 maja 2014 r.

		UL. PSZCZYŃSKA 92, lokal nr 2, parter, pow.  
40,38 m2, 1 pokój, kuchnia, z dostępem do WC na 
klatce schodowej (części wspólne)

Termin przetargu: 15 maja 2014 r., godz. 13.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 58 200,00 zł
Wadium: 3000,00 zł
Termin wniesienia wadium: 9 maja 2014 r.

		UL. PSZCZYŃSKA 151, lokal nr 4, I piętro, pow. 
71,66 m2 + pomieszczenie przynależne 13,51 m2, 
2 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, przedpokój
Termin przetargu: 15 maja 2014 r., godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 145 800,00 zł
Wadium: 7300,00 zł
Termin wniesienia wadium: 9 maja 2014 r.

		UL. PSZCZYŃSKA 179, lokal nr 4, I piętro, pow. 
60,04 m2 + pomieszczenie przynależne 5,94 m2,  
2 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, przedpokój
Termin przetargu: 15 maja 2014 r., godz. 14.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 110 100,00 zł
Wadium: 5600,00 zł
Termin wniesienia wadium: 9 maja 2014 r.

		UL. NAŁKOWSKIEJ 3, lokal nr 7, II piętro, pow. 
37,00 m2 + piwnica 8,41 m2, 1 pokój, kuchnia, 
przedpokój, łazienka z WC
Termin przetargu: 22 maja 2014 r., godz. 9.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 82 100,00 zł
Termin oględzin: 13 maja 2014 r. od godz. 14.30 do 14.45
Wadium: 4200,00 zł
Termin wpłaty wadium: 16 maja 2014 r. 

		UL. STASZICA 27, lokal nr 2, I piętro, II piętro – pod-
dasze, pow. 44,91 m2 + piwnica 2,11 m2 + strych 
6,54 m2, 2 pokoje, kuchnia, WC, komórka, klatka 
schodowa
Termin przetargu: 22 maja 2014 r., godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 67 300,00 zł
Termin oględzin: 9 maja 2014 r. od godz. 12.20 do 12.35
Wadium: 3400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 16 maja 2014 r. 

		UL. ZABRSKA 22, lokal nr 7, III piętro (poddasze), 
pow. 95,87 m2 + piwnica 24,62 m2, 2 pokoje, kuch-
nia, łazienka, garderoba, przedpokój
Termin przetargu: 22 maja 2014 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 186 100,00 zł

Termin oględzin: 9 maja 2014 r. od godz. 13.30 do 13.45
Wadium: 9400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 16 maja 2014 r. 

		UL. KRUPNICZA 12, lokal nr 9, IV piętro, pow.  
51,65 m2 + piwnica 4,12 m2, 2 pokoje, kuchnia, WC 
Termin przetargu: 22 maja 2014 r., godz. 14.00 
Cena wywoławcza nieruchomości: 103 900,00 zł
Termin oględzin: 13 maja 2014 r. od godz. 10.00 do 10.15
Wadium: 5200,00 zł
Termin wpłaty wadium: 16 maja 2014 r. 

		UL. TUWIMA 42, lokal nr 4, I piętro, pow.  
47,70 m2 + piwnica 7,60 m2, 3 pokoje, kuchnia, 
łazienka z WC, przedpokój
Termin przetargu: 22 maja 2014 r., godz. 14.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 105 700,00 zł
Termin oględzin: 13 maja 2014 r. od godz. 14.05 do 14.20
Wadium: 5300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 16 maja 2014 r. 

		UL. RYBNICKA 13, lokal nr 6, pow. 61,00 m2,  
3 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, przedpokój
Termin przetargu: 5 czerwca 2014 r. o godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 159 470,00 zł
Termin oględzin: 28 maja 2014 r. od godz. 15.00 do 15.15
Wadium: 8000,00 zł
Termin wniesienia wadium: 2 czerwca 2014 r. 

		UL. STYCZYŃSKIEGO 35, lokal nr 7, III piętro, pow. 
42,33 m2, 2 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, przed-
pokój
Termin przetargu: 29 maja 2014 r., godz. 11.00 
Cena wywoławcza nieruchomości: 72 800,00 zł
Termin oględzin: 19 maja 2014 r. od godz. 14.35 do 14.50
Wadium: 3700,00 zł
Termin wniesienia wadium: 23 maja 2014 r. 

		UL. DASZYŃSKIEGO 44, lokal nr 9, poddasze, pow. 
26,12 m2, 1 pokój, kuchnia, przedpokój, z dostę-
pem do WC na klatce schodowej,
Termin przetargu: 29 maja 2014 r., godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 47 000,00 zł
Termin oględzin: 19 maja 2014 r. od godz. 14.10 do 14.25
Wadium: 2400,00 zł

Termin wniesienia wadium: 23 maja 2014 r. 

		UL. DASZYŃSKIEGO 75, lokal nr 1, parter, pow. 
60,62 m2, 2 pokoje, kuchnia, spiżarka, przedpokój, 
łazienka
Termin przetargu: 29 maja 2014 r., godz. 12.00 
Cena wywoławcza nieruchomości: 146 000,00 zł
Termin oględzin: 19 maja 2014 r. od godz. 13.45 do 14.00
Wadium: 7300,00 zł
Termin wniesienia wadium: 23 maja 2014 r. 

		UL. RYBNICKA 15, lokal nr 8, II piętro, pow.  
42,44 m2 + piwnica 2,86 m2, 1 pokój, kuchnia, 
przedpokój, WC
Termin przetargu: 29 maja 2014 r., godz. 13.00 
Cena wywoławcza nieruchomości: 93 800,00 zł
Termin oględzin: 20 maja 2014 r. od godz. 10.00 do 10.15
Wadium: 4700,00 zł
Termin wniesienia wadium: 23 maja 2014 r. 

		UL. KOPALNIANA 6a, lokal nr 5, II piętro (podda-
sze), pow. 45,55 m2 + piwnica, 3,56 m2, 2 pokoje, 
kuchnia, WC, przedpokój 
Termin przetargu: 29 maja 2014 r., godz. 14.00 
Cena wywoławcza nieruchomości: 71 700,00 zł
Termin oględzin: 16 maja 2014 r. od godz. 13.30 do 13.45
Wadium: 3600,00 zł
Termin wniesienia wadium: 23 maja 2014 r. 

		UL. SOBIESKIEGO 23, lokal nr II, suterena, pow. 
39,59 m2, 2 pomieszczenia, WC, korytarz
Termin przetargu: 15 maja 2014 r., godz. 9.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 39 500,00 zł
Wadium: 2000,00 zł
Termin wniesienia wadium: 9 maja 2014 r.

		UL. LIGONIA 40, lokal nr I, parter, piwnica, pow. 
68,85 m2, 3 pomieszczenia i WC znajdujące się 
na parterze oraz 1 pomieszczenie znajdujące się  
w piwnicy
Termin przetargu: 15 maja 2014 r., godz. 10.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 154 400,00 zł
Wadium: 7800,00 zł
Termin wniesienia wadium: 9 maja 2014 r.

		UL. ZABRSKA 18, lokal nr II, parter, pow. 35,38 m2, 
3 pomieszczenia
Termin przetargu: 22 maja 2014 r., godz. 10.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 63 400,00 zł
Termin oględzin: 9 maja 2014 r. od godz. 13.10 do 13.25
Wadium: 3200,00 zł
Termin wpłaty wadium: 16 maja 2014 r. 

		UL. BŁOGOSŁAWIONEGO CZESŁAWA 58, lokal  
nr I, parter, pow. 91,85 m2 + piwnice 27,20 m2,  
1 sala sprzedaży, 2 pomieszczenia zaplecza,  
2 korytarze, WC 

Termin przetargu: 22 maja 2014 r., godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 172 800,00 zł
Termin oględzin: 9 maja 2014 r. od godz. 12.45 do 13.00
Wadium: 8700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 16 maja 2014 r. 

		UL. NADRZECZNA, garaż nr 1, pow. 15,73 m2

Termin przetargu: 22 maja 2014 r., godz. 11.30 
Cena wywoławcza nieruchomości: 7500,00 zł
Wadium: 400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 16 maja 2014 r. 

		UL. BARLICKIEGO 15, lokal nr 10, poddasze, pow. 
51,96 m2, 3 pomieszczenia, 2 korytarze
Termin przetargu: 22 maja 2014 r., godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 82 600,00 zł
Termin oględzin: 12 maja 2014 r. od godz. 15.00 do 15.15
Wadium: 4200,00 zł
Termin wpłaty wadium: 16 maja 2014 r. 

		UL. KRUPNICZA 5, lokal nr III, parter, pow.  
38,99 m2, 3 pomieszczenia, korytarz, pomieszcze-
nie higieniczno-sanitarne
Termin przetargu: 22 maja 2014 r., godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 57 700,00 zł
Termin oględzin: 13 maja 2014 r. od godz. 10.30 do 10.45
Wadium: 2900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 16 maja 2014 r. 

		UL. WROCŁAWSKA, garaż nr 4, parter, pow.  
14,30 m2 
Termin przetargu: 22 maja 2014 r., godz. 13.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 8000,00 zł
Termin oględzin: 14 maja 2014 r. od godz. 15.00 do 15.15
Wadium: 400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 16 maja 2014 r. 

		UL. NIEDBALSKIEGO 23, lokal nr II, parter, pow. 
30,19 m2, 1 pomieszczenie
Termin przetargu: 29 maja 2014 r., godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 53 800,00 zł
Termin oględzin: 19 maja 2014 r. od godz. 15.00 do 15.15
Wadium: 2700,00 zł
Termin wniesienia wadium: 23 maja 2014 r. 

		UL. NIEDBALSKIEGO 25, lokal nr I, parter, pow. 
31,62 m2, 1 pomieszczenie
Termin przetargu: 29 maja 2014 r., godz. 10.30 
Cena wywoławcza nieruchomości: 55 200,00 zł
Termin oględzin: 19 maja 2014 r. od godz. 15.00 do 15.15
Wadium: 2800,00 zł
Termin wniesienia wadium: 23 maja 2014 r. 

		UL. KOŚCIUSZKI 5, lokal nr 9, IV piętro, pow.  
25,52 m2 + piwnica 4,35 m2, 1 pomieszczenie
Termin przetargu: 29 maja 2014 r., godz. 12.30 

Cena wywoławcza nieruchomości: 29 600,00 zł
Termin oględzin: 20 maja 2014 r. od godz. 10.50 do 11.05
Wadium: 1500,00 zł
Termin wniesienia wadium: 23 maja 2014 r. 

		UL. RYBNICKA 10, lokal nr I, parter, 33,01 m2,  
5 pomieszczeń
Termin przetargu: 29 maja 2014 r., godz. 13.30 
Cena wywoławcza nieruchomości: 97 100,00 zł
Termin oględzin: 20 maja 2014 r. od godz. 10.20 do 10.35
Wadium: 4900,00 zł
Termin wniesienia wadium: 23 maja 2014 r. 

		UL. WYSZYŃSKIEGO 14D, lokal nr V, pow.  
1147,79 m2, PARTER – dwie sale główne, pokój, 
pomieszczenie biurowe, zaplecze, dwa pomiesz-
czenia gospodarcze, łazienka, cztery WC, korytarze, 
I PIĘTRO – sala główna, pomieszczenie gospo-
darcze, trzy łazienki z WC, korytarze, PIWNICA  
– dwadzieścia pomieszczeń gospodarczych, ła-
zienka, WC, korytarze
Termin przetargu: 5 czerwca 2014 r., godz. 9.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 2 124 800,00 zł
Termin oględzin: 
23 maja 2014 r. od godz. 12.00 do 12.15
Wadium: 106 300,00 zł
Termin wniesienia wadium: 2 czerwca 2014 r. 

na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (jt. DzU nr 102 z 2010 r.  

poz. 651 z późniejszymi zmianami)

zostaje odwołany
IV ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
lokalu mieszkalnego położonego przy ul. Oko-
powej 10/4 wraz z oddaniem w użytkowanie 
wieczyste ułamkowej części gruntu, który został 
ogłoszony na dzień 15 maja 2014 r. na godz. 10.00.
Przetarg zostaje odwołany ze względu na zaistnienie 
na lokalu stanowiącym przedmiot sprzedaży obciążeń 
niemożliwych do usunięcia przed wyznaczonym termi-
nem licytacji.
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